



# Jornal Oficial

## do Município de Martins

Edição n.º 10J, Ano XVIII, Mês de Outubro de 2023.  
Martins/RN, Terça-feira, 24 de Outubro de 2023.

Criado pela Lei Municipal n.º 393, de 23 de Agosto de 2005.

Publicada no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte n.º 11.101, de 4 de Novembro de 2005.

Administração da Exma. Sra. Prefeita Municipal

**MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA GURGEL COSTA**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS**

**ATOS DO PODER EXECUTIVO**

**SECRETARIAS DO MUNICÍPIO**

**Controladoria Geral do Município**

Sem Matéria

**Secretaria Geral do Gabinete da Prefeita**

**Leis**

Sem Matéria

**Editais**

Sem Matéria

**Decretos**

Sem Matéria

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
E RECURSOS HUMANOS**

Sem Matéria

**SECRETARIA MUNICIPAL DE  
AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA  
SOCIAL**

Sem Matéria

**SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,  
TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA**

Sem Matéria

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,  
CULTURA E ESPORTES**

Sem Matéria

**SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E  
MEIO AMBIENTE**

Sem Matéria

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

Sem Matéria

**SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E  
TRIBUTAÇÃO**

Sem Matéria

**CÂMARA MUNICIPAL DE MARTINS**

Sem Matéria

**CPL  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES**



Jornal Oficial do Município de Martins  
Edição n.º 10J, Ano XVIII  
Martins/RN, 24 de outubro de 2023

**Termo de Adjucação de Processo Licitatório**  
Em anexo

**Ata de Registro de Preços nº 030/2023**  
**Pregão Eletrônico nº 91024/2023**  
**Processo nº 20090001/2023**  
Em anexo

**Tomada de Preço N.º. 20002/2023**  
Em anexo

MUNICÍPIO DE MARTINS  
PODER EXECUTIVO  
PREFEITURA MUNICIPAL  
C.N.P.J. n.º 08.153.462/0001-50  
Rua Dr. Joaquim Inácio, n.º 102, Centro, Martins/RN CEP  
59.800-000 PABX: (84) 3391-2245 Fax.: 3391-2289  
E-mail: [semarh@martins.rn.gov.br](mailto:semarh@martins.rn.gov.br)  
Site oficial: [www.martins.rn.gov.br](http://www.martins.rn.gov.br)

JORNAL OFICIAL  
Propriedade do Município de Martins  
Editado e Impresso na Secretaria Municipal de Administração e  
Recursos Humanos

Prefeita  
MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA GURGEL COSTA

Vice-Prefeita  
SUELY GALDINO LEITE

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos  
MARIA CLÁUDIA COSTA DE QUEIROZ OLIVEIRA

Presidente da Câmara Municipal de Martins  
Vereador FRANCISCO AVELINO DE CARVALHO



Edição encerrada às 17h, do dia 24 de outubro de 2023,  
com 79 páginas, disponibilizada no endereço eletrônico:  
<http://dc.inf.br/jom/index.php?id=2407401>

**Termo de Adjucação de Processo Licitatório**  
**Prefeitura Municipal de Martins**  
**Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 91026/2023 – Processo N° 18090001/2023**

O(A) Pregoeiro / Agente de contratação da(o) Prefeitura Municipal de Martins, Sr.(a) Nildemarcio Bezerra, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão), após exame e deliberação do processo administrativo N° 18090001/2023, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 91026/2023, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

**RESULTADO DA LICITAÇÃO:**

**Participante Vencedor: HP PNEUS E AUTOPEÇAS LTDA**

CNPJ / CPF: 02.005.020/0001-80

Cidade UF: Umarizal – RN

**Item 1**

Objeto da Licitação: MÃO DE OBRA (VEICULOS GRANDE PORTE ONIBUS E CAMINHÕES)

Valor de Referência: R\$ 250.000,00

Marca: DIVERSOS

Percentual de Desconto: 5.00 %

**Item 2**

Objeto da Licitação:

PEÇAS E ACESSÓRIOS (VEICULOS GRANDE PORTE ONIBUS E CAMINHÕES)

Valor de Referência: R\$ 300.000,00

Marca: DIVERSOS

Percentual de Desconto: 5.00 %

**Item 3**

Objeto da Licitação:

SERVIÇOS TERCEIRIZADOS (VEICULOS GRANDE PORTE ONIBUS E CAMINHÕES)

Valor de Referência: R\$ 50.000,00

Marca: DIVERSOS

Percentual de Desconto: 5.00 %

**Item 11**

Objeto da Licitação: PNEUS VEICULOS LEVES E MEDIO PORTE

Valor de Referência: R\$ 150.000,00

Marca: DIVERSOS

Percentual de Desconto: 5.00 %

**Item 12**

Objeto da Licitação: PNEUS ONIBUS E CAMINHÕES

Valor de Referência: R\$ 200.000,00

Marca: DIVERSOS

Percentual de Desconto: 5.00 %

**Item 13**

Objeto da Licitação: PNEUS MÁQUINAS, TRATORES E IMPLEMENTOS

Valor de Referência: R\$ 100.000,00

Marca: DIVERSOS

Percentual de Desconto: 5.00 %

**Participante Vencedor: M L VALENTIM**

CNPJ / CPF: 33.145.185/0001-81

Cidade UF: Lucrécia – RN

**Item 4**

Objeto da Licitação:  
MÃO DE OBRA (VEICULOS GRANDE PORTE MÁQUINAS, TRATORES E IMPLEMENTOS)  
Valor de Referência: R\$ 200.000,00  
Marca: MÃO DE OBRA PRÓPRIA  
Percentual de Desconto: 12.03 %

**Item 5**

Objeto da Licitação:  
PEÇAS E ACESSÓRIOS (VEICULOS GRANDE PORTE MÁQUINAS, TRATORES E IMPLEMENTOS)  
Valor de Referência: R\$ 250.000,00  
Marca: DIVERSAS  
Percentual de Desconto: 12.03 %

**Item 6**

Objeto da Licitação:  
SERVIÇOS TERCEIRIZADOS (VEICULOS GRANDE PORTE MÁQUINAS, TRATORES E IMPLEMENTOS)  
Valor de Referência: R\$ 50.000,00  
Marca: MÃO DE OBRA PRÓPRIA  
Percentual de Desconto: 12.03 %

**Participante Vencedor: ALDEMIR GUEDES REGO**

CNPJ / CPF: 11.927.118/0001-86  
Cidade UF: Pau dos Ferros – RN

**Item 7**

Objeto da Licitação: SERVIÇOS DE GUINCHO (VEICULOS LINHA LEVE)  
Valor de Referência: R\$ 10.000,00  
Marca: SCANIA/VOLKSWAGEN/FORD  
Percentual de Desconto: 1.00 %

**Item 8**

Objeto da Licitação: SERVIÇOS DE GUINCHO (VEICULOS LINHA MEDIO PORTE)  
Valor de Referência: R\$ 10.000,00  
Marca: SCANIA/VOLKSWAGEN/FORD  
Percentual de Desconto: 1.00 %

**Item 9**

Objeto da Licitação: SERVIÇOS DE GUINCHO (VEICULOS GRANDE PORTE)  
Valor de Referência: R\$ 20.000,00  
Marca: SCANIA/VOLKSWAGEN/FORD  
Percentual de Desconto: 1.00 %

**Item 10**

Objeto da Licitação: SERVIÇOS DE GUINCHO (VEICULOS GRANDE PORTE PESADO)  
Valor de Referência: R\$ 20.000,00  
Marca: SCANIA/VOLKSWAGEN/FORD  
Percentual de Desconto: 1.00 %

Martins - RN, 24 de outubro de 2023 as 14 horas e 11 minutos  
Assinatura Pregoeiro: Nildemarcio Bezerra, Promotor: Prefeitura Municipal de Martins, Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Martins

**Termo de Homologação de Processo Licitatório**  
**Prefeitura Municipal de Martins**

**Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 91026/2023 – Processo N° 18090001/2023**

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Martins, Sr.(a) Maria José de Oliveira Gurgel Costa, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão), após

exame e deliberação do processo administrativo N° 18090001/2023, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 91026/2023, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

#### **RESULTADO DA LICITAÇÃO:**

##### **Participante Vencedor: HP PNEUS E AUTOPEÇAS LTDA**

CNPJ / CPF: 02.005.020/0001-80

Cidade UF: Umarizal – RN

##### **Item 1**

Objeto da Licitação: MÃO DE OBRA (VEICULOS GRANDE PORTE ONIBUS E CAMINHÕES)

Valor de Referência: R\$ 250.000,00

Marca: DIVERSOS

Percentual de Desconto: 5.00 %

##### **Item 2**

Objeto da Licitação:

PEÇAS E ACESSÓRIOS (VEICULOS GRANDE PORTE ONIBUS E CAMINHÕES)

Valor de Referência: R\$ 300.000,00

Marca: DIVERSOS

Percentual de Desconto: 5.00 %

##### **Item 3**

Objeto da Licitação:

SERVIÇOS TERCEIRIZADOS (VEICULOS GRANDE PORTE ONIBUS E CAMINHÕES)

Valor de Referência: R\$ 50.000,00

Marca: DIVERSOS

Percentual de Desconto: 5.00 %

##### **Item 11**

Objeto da Licitação: PNEUS VEICULOS LEVES E MEDIO PORTE

Valor de Referência: R\$ 150.000,00

Marca: DIVERSOS

Percentual de Desconto: 5.00 %

##### **Item 12**

Objeto da Licitação: PNEUS ONIBUS E CAMINHÕES

Valor de Referência: R\$ 200.000,00

Marca: DIVERSOS

Percentual de Desconto: 5.00 %

##### **Item 13**

Objeto da Licitação: PNEUS MÁQUINAS, TRATORES E IMPLEMENTOS

Valor de Referência: R\$ 100.000,00

Marca: DIVERSOS

Percentual de Desconto: 5.00 %

##### **Participante Vencedor: M L VALENTIM**

CNPJ / CPF: 33.145.185/0001-81

Cidade UF: Lucrécia – RN

##### **Item 4**

Objeto da Licitação:

MÃO DE OBRA (VEICULOS GRANDE PORTE MÁQUINAS, TRATORES E IMPLEMENTOS)

Valor de Referência: R\$ 200.000,00

Marca: MÃO DE OBRA PRÓPRIA

Percentual de Desconto: 12.03 %

**Item 5**

Objeto da Licitação:  
PEÇAS E ACESSÓRIOS (VEICULOS GRANDE PORTE MÁQUINAS,  
TRATORES E IMPLEMENTOS)  
Valor de Referência: R\$ 250.000,00  
Marca: DIVERSAS  
Percentual de Desconto: 12.03 %

**Item 6**

Objeto da Licitação:  
SERVIÇOS TERCEIRIZADOS (VEICULOS GRANDE PORTE MÁQUINAS,  
TRATORES E IMPLEMENTOS)  
Valor de Referência: R\$ 50.000,00  
Marca: MÃO DE OBRA PRÓPRIA  
Percentual de Desconto: 12.03 %

**Participante Vencedor: ALDEMIR GUEDES REGO**

CNPJ / CPF: 11.927.118/0001-86  
Cidade UF: Pau dos Ferros – RN

**Item 7**

Objeto da Licitação: SERVIÇOS DE GUINCHO (VEICULOS LINHA LEVE)  
Valor de Referência: R\$ 10.000,00  
Marca: SCANIA/VOLKSWAGEN/FORD  
Percentual de Desconto: 1.00 %

**Item 8**

Objeto da Licitação: SERVIÇOS DE GUINCHO (VEICULOS LINHA MEDIO PORTE)  
Valor de Referência: R\$ 10.000,00  
Marca: SCANIA/VOLKSWAGEN/FORD  
Percentual de Desconto: 1.00 %

**Item 9**

Objeto da Licitação: SERVIÇOS DE GUINCHO (VEICULOS GRANDE PORTE)  
Valor de Referência: R\$ 20.000,00  
Marca: SCANIA/VOLKSWAGEN/FORD  
Percentual de Desconto: 1.00 %

**Item 10**

Objeto da Licitação: SERVIÇOS DE GUINCHO (VEICULOS GRANDE PORTE PESADO)  
Valor de Referência: R\$ 20.000,00  
Marca: SCANIA/VOLKSWAGEN/FORD  
Percentual de Desconto: 1.00 %

Martins - RN, 24 de outubro de 2023 as 14 horas e 17 minutos

Assinatura Autoridade Competente: Maria José de Oliveira Gurgel Costa, Promotor: Prefeitura Municipal de Martins, Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Martins

## RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2023

**Ata de Registro de Preços nº 031/2023**  
**Pregão Eletrônico nº 91026/2023**  
**Processo nº 03040003/2023**

Aos 24 dias do mês de outubro de 2023, na sede da Prefeitura Municipal de Martins/RN, foi lavrada a presente Ata de Registro de Preços, conforme deliberação da Ata do **Pregão Eletrônico-SRP nº 91026/2023** do respectivo resultado homologado, **do Processo nº 03040003/2023**, que vai assinada pelo titular da **Prefeitura Municipal de Martins** neste ato representado pelo seu representante neste ato pela Excelentíssima Senhora Prefeita Constitucional Maria José de Oliveira Gurgel Costa, brasileira, casada, professora, gestor(a) do Registro de Preços, pelos representantes legais dos detentores do registro de preços, todos qualificados e relacionados ao final, a qual será regida pelas cláusulas e condições seguintes:

### **- DO OBJETO**

A presente Ata tem por objeto o registro de preços, visando futuras e eventuais Contratação de empresa especializada no fornecimento de peças, acessórios, filtros e lubrificante, Originais ou de 1ª linha, destinados a suprir as necessidades de manutenção preventiva e corretiva dos veículos de grande porte (ônibus, caminhões, máquinas, tratores e implementos) pertencentes a frota oficial da Prefeitura Municipal de Martins/RN de **Pregão Eletrônico – SRP nº 91026/2023** que passa a fazer parte desta Ata, com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do **Processo nº 03040003/2023**.

### **DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

A presente Ata de Registro de Preços terá validade pelo prazo de 12 (Doze) Meses, contados a partir da data da sua publicação.

### **DOS PREÇOS REGISTRADOS**

Os preços registrados são os preços unitários (Descontos) ofertados nas propostas dos detentores de preços desta Ata, os quais estão relacionados no Mapa de Preços dos itens, anexo a este instrumento e servirão de base para as futuras aquisições, observadas as condições de mercado.

### **DO FORO**

Fica eleito o foro do município de Martins do Estado do Rio Grande do Norte, para conhecer das questões relacionadas com a presente Ata que não possam ser resolvidas pelos meios administrativos.

Assinam esta Ata, os signatários relacionados e qualificados a seguir, os quais firmam o compromisso de zelar pelo fiel cumprimento das suas cláusulas e condições.

Signatários:

Maria José de Oliveira Gurgel Costa  
Ordenadora de Despesas  
Prefeitura Municipal de Martins

## **ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031 /2023- MAPA DE PREÇOS DOS BENS**

Este documento é parte da Ata de Registro de Preços acima referenciada, celebrada entre a Prefeitura Municipal de Martins e o fornecedor: HP PNEUS E AUTOPEÇAS LTDA CNPJ / CPF: 02.005.020/0001-80 sediada a RN 117 KM 110, nº 500, Trevo da Entrada, Umarizal/RN, representada pelo Sócio Administrador Sr José Hérico Ferreira das Chagas inscrito no CPF nº 937.694.824-68, cujos preços estão a seguir registrados por item, em face da realização do Pregão Eletrônico nº 91026/2023.

### **Item 1**

Objeto da Licitação: MÃO DE OBRA (VEICULOS GRANDE PORTE ONIBUS E CAMINHÕES)  
Valor de Referência: R\$ 250.000,00  
Marca: DIVERSOS  
Percentual de Desconto: 5.00 %

### **Item 2**

Objeto da Licitação:  
PEÇAS E ACESSÓRIOS (VEICULOS GRANDE PORTE ONIBUS E CAMINHÕES)  
Valor de Referência: R\$ 300.000,00  
Marca: DIVERSOS  
Percentual de Desconto: 5.00 %

### **Item 3**

Objeto da Licitação:  
SERVIÇOS TERCEIRIZADOS (VEICULOS GRANDE PORTE ONIBUS E CAMINHÕES)  
Valor de Referência: R\$ 50.000,00  
Marca: DIVERSOS  
Percentual de Desconto: 5.00 %

### **Item 11**

Objeto da Licitação: PNEUS VEICULOS LEVES E MEDIO PORTE  
Valor de Referência: R\$ 150.000,00  
Marca: DIVERSOS  
Percentual de Desconto: 5.00 %

### **Item 12**

Objeto da Licitação: PNEUS ONIBUS E CAMINHÕES  
Valor de Referência: R\$ 200.000,00  
Marca: DIVERSOS  
Percentual de Desconto: 5.00 %

Assinatura: **HP PNEUS E AUTOPEÇAS LTDA** CNPJ / CPF: 02.005.020/0001-80

## **ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031 /2023 - MAPA DE PREÇOS DOS BENS**



Este documento é parte da Ata de Registro de Preços acima referenciada, celebrada entre a Prefeitura Municipal de Martins e o fornecedor: M L VALENTIM CNPJ / CPF: 33.145.185/0001-81 sediada a Rua Antônio Duarte nº 12, Bairro Centro, Lucrecia/RN, representada pela Sócia Administradora Sra Maria Luiza Valentim inscrito no CPF nº 035.203.284-70, cujos preços estão a seguir registrados por item, em face da realização do Pregão Eletrônico nº 91026/2023.

**Item 4**

Objeto da Licitação:

MÃO DE OBRA (VEICULOS GRANDE PORTE MÁQUINAS, TRATORES E IMPLEMENTOS)

Valor de Referência: R\$ 200.000,00

Marca: MÃO DE OBRA PRÓPRIA

Percentual de Desconto: 12.03 %

**Item 5**

Objeto da Licitação:

PEÇAS E ACESSÓRIOS (VEICULOS GRANDE PORTE MÁQUINAS, TRATORES E IMPLEMENTOS)

Valor de Referência: R\$ 250.000,00

Marca: DIVERSAS

Percentual de Desconto: 12.03 %

**Item 6**

Objeto da Licitação:

SERVIÇOS TERCEIRIZADOS (VEICULOS GRANDE PORTE MÁQUINAS, TRATORES E IMPLEMENTOS)

Valor de Referência: R\$ 50.000,00

Marca: MÃO DE OBRA PRÓPRIA

Percentual de Desconto: 12.03 %

Assinatura: **M L VALENTIM** CNPJ / CPF: 33.145.185/0001-81

**ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2023 - MAPA DE PREÇOS DOS BENS**

Este documento é parte da Ata de Registro de Preços acima referenciada, celebrada entre a Prefeitura Municipal de Martins e o fornecedor: ALDEMIR GUEDES REGO CNPJ / CPF: 11.927.118/0001-86 sediada a ROD. BR 405, S/N, KM 155 – João Catingueira – Pau dos Ferros/RN, representada pelo Sócio Administrador Sr Aldemir Guedes Rêgo, portador do CPF n.º: 357.246.334-34, cujos preços estão a seguir registrados por item, em face da realização do Pregão Eletrônico nº 91026/2023.

**Item 7**

Objeto da Licitação: SERVIÇOS DE GUINCHO (VEICULOS LINHA LEVE)

Valor de Referência: R\$ 10.000,00

Marca: SCANIA/VOLKSWAGEN/FORD

Percentual de Desconto: 1.00 %

**Item 8**

Objeto da Licitação: SERVIÇOS DE GUINCHO (VEICULOS LINHA MEDIO PORTE)

Valor de Referência: R\$ 10.000,00

Marca: SCANIA/VOLKSWAGEN/FORD

Percentual de Desconto: 1.00 %

**Item 9**

Objeto da Licitação: SERVIÇOS DE GUINCHO (VEICULOS GRANDE PORTE)

Valor de Referência: R\$ 20.000,00

Marca: SCANIA/VOLKSWAGEN/FORD

Percentual de Desconto: 1.00 %

**Item 10**

Objeto da Licitação: SERVIÇOS DE GUINCHO (VEICULOS GRANDE PORTE PESADO)

Valor de Referência: R\$ 20.000,00

Marca: SCANIA/VOLKSWAGEN/FORD

Percentual de Desconto: 1.00 %

Assinatura: **ALDEMIR GUEDES REGO** CNPJ / CPF: 11.927.118/0001-86



## RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

**Ata de Registro de Preços nº 030/2023**

**Pregão Eletrônico nº 91024/2023**

**Processo nº 20090001/2023**

Aos 16 dias do mês de outubro de 2023, na sede da Prefeitura Municipal de Martins/RN, foi lavrada a presente Ata de Registro de Preços, conforme deliberação da Ata do **Pregão Eletrônico – SRP nº 91024/2023** do respectivo resultado homologado, **do Processo nº 20090001/2023**, que vai assinada pelo titular da **Prefeitura Municipal de Martins** neste ato representado pelo seu representante neste ato pela Excelentíssima Senhora Prefeita Constitucional Maria José de Oliveira Gurgel Costa, brasileira, casada, gestor(a) do Registro de Preços, pelos representantes legais dos detentores do registro de preços, todos qualificados e relacionados ao final, a qual será regida pelas cláusulas e condições seguintes:

### **DO OBJETO**

A presente Ata tem por objeto o registro de preços, visando futuras e eventuais fornecimento de Insumos Hospitalares, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Anexo I – Termo de Referência do edital de **Pregão Eletrônico – SRP nº 91024/2023** que passa a fazer parte desta Ata, com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do **Processo nº 20090001/2023**.

### **DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

A presente Ata de Registro de Preços terá validade pelo prazo de 12 (Doze) Meses, contados a partir da data da sua publicação.

### **DO FORO**

Fica eleito o foro do Município de Martins do Estado do Rio Grande do Norte, para conhecer das questões relacionadas com a presente Ata que não possam ser resolvidas pelos meios administrativos.

Assinam esta Ata, os signatários relacionados e qualificados a seguir, os quais firmam o compromisso de zelar pelo fiel cumprimento das suas cláusulas e condições.

Signatários:

Maria José de Oliveira Gurgel Costa  
Ordenadora de Despesas  
Prefeitura Municipal de Martins



## ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2023 - MAPA DE PREÇOS DOS BENS

Este documento é parte da Ata de Registro de Preços acima referenciada, celebrada entre o Município de Martins/RN e o fornecedor MULTIMED DENTAL LTDA CNPJ / CPF: 29.894.043/0001-40 sediada a AV. Independência, 804, Centro, Pau dos Ferros – RN, Representante Legal: BRUNO PATRICIO FERREIRA DA COSTA, brasileiro, casado, empresário, RG. 002301712, CPF 014.120.344-77, residente e domiciliado na Rua Portugal, nº 238, CEP nº 59.900-00, Bairro Nações Unidas, Cidade Pau dos Ferros /RN, cujos preços estão a seguir registrados por item, em face da realização do Pregão Eletrônico nº 91024/2023.

### Item 1

Objeto da Licitação:  
ÁLCOOL 70 ETÍLICO NA CONCENTRAÇÃO INPM. FRASCO DE 1000 ML.  
CAIXA COM 12 UNIDADES.  
Quantidade: 500 Caixa(s)  
Marca: ITAJÁ  
Valor Unitário: R\$ 70,04  
Valor Total: R\$ 35.020,00

### Item 2

Objeto da Licitação:  
ALCOOL GEL 70 ALCOOL GEL 70 FRASCO 1000 ML. CAIXA COM 12 UNIDADES  
Quantidade: 300 Caixa(s)  
Marca: ITAJÁ  
Valor Unitário: R\$ 77,99  
Valor Total: R\$ 23.397,00

### Item 5

Objeto da Licitação: Abaixador de lingua espatula de madeira  
Quantidade: 1.500 Pacote(s)  
Marca: CRAL  
Valor Unitário: R\$ 4,79  
Valor Total: R\$ 7.185,00

### Item 7

Objeto da Licitação: ATADURA DE CREPOM 12 CM X 1,8M 13 FIOCM2  
Quantidade: 5.000 Pacote(s)  
Marca: BIOTEXTIL  
Valor Unitário: R\$ 4,79  
Valor Total: R\$ 23.950,00

### Item 8

Objeto da Licitação: ATADURA DE CREPOM 20 CM X 1,8M 13 FIO CM2  
Quantidade: 6.000 Pacote(s)  
Marca: BIOTEXTIL  
Valor Unitário: R\$ 7,53  
Valor Total: R\$ 45.180,00

### Item 9

Objeto da Licitação: ATADURA DE 10 CM X 1,8 M, 13FIO CM2  
Quantidade: 5.000 Pacote(s)  
Marca: BIOTEXTIL  
Valor Unitário: R\$ 3,44  
Valor Total: R\$ 17.200,00

### Item 11



Objeto da Licitação: AGULHAS HIPODERMICA TAM 25MM X 0,7MM

Quantidade: 1.000 Caixa(s)

Marca: SR

Valor Unitário: R\$ 5,59

Valor Total: R\$ 5.590,00

**Item 13**

Objeto da Licitação: AGULHAS HIPODERMICA 25 X 0,80 MM

Quantidade: 1.000 Caixa(s)

Marca: SR

Valor Unitário: R\$ 5,79

Valor Total: R\$ 5.790,00

**em 15**

Objeto da Licitação: Algodão hidrófilo, em camadas manta contínuas em forma de rol 500g

Quantidade: 500 Pacote(s)

Marca: NEVOA

Valor Unitário: R\$ 12,49

Valor Total: R\$ 6.245,00

**Item 25**

Objeto da Licitação:

SORO FISIOLÓGICO 250ML- SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9,  
CAIXA COM 30 UNIDADES

Quantidade: 500 Caixa(s)

Marca: FARMACE

Valor Unitário: R\$ 8,77

Valor Total: R\$ 4.385,00

**Item 29**

Objeto da Licitação:

CLOREXIDINA 4 - 1000 ML Solução de gluconato, degermante, para uso anti  
asepsia de mãos.

Quantidade: 500 Litro(s)

Marca: RIOQUIMICA

Valor Unitário: R\$ 20,86

Valor Total: R\$ 10.430,00

**Item 33**

Objeto da Licitação: COPO COLETOR DE URINA 100ml pacote com 100 unidades

Quantidade: 1.000 Pacote(s)

Marca: JPROLAB

Valor Unitário: R\$ 51,99

Valor Total: R\$ 51.990,00

**Item 35**

Objeto da Licitação: CLAMP PVC RIGIDO UMBILICAL

Quantidade: 100 Unidade(s)

Marca: MEDIX

Valor Unitário: R\$ 0,55

Valor Total: R\$ 55,00

**Item 37**

Objeto da Licitação:

ESPARADRAPO, MATERIAL: ALGODÃO , LARGURA: 10 CM ,  
COMPRIMENTO: 4,5 M, COR: BRANCO, TRATAMENTO: IMPERMEÁVEL,  
CAIXA COM 12

Quantidade: 3.000 Caixa(s)

Marca: PROCIEX

Valor Unitário: R\$ 10,44



Valor Total: R\$ 31.320,00

**Item 57**

Objeto da Licitação: Fio de sutura em nylon 3.0 caixa c/ 24 und.

Quantidade: 250 Caixa(s)

Marca: SHALON

Valor Unitário: R\$ 27,06

Valor Total: R\$ 6.765,00

**Item 60**

Objeto da Licitação: FIO DE SUTURA 2-0: de seda 2-0, caixa contendo 24 unidades, 45cm.

Quantidade: 100 Caixa(s)

Marca: SHALON

Valor Unitário: R\$ 34,99

Valor Total: R\$ 3.499,00

**Item 80**

Objeto da Licitação: LÂMINA FOSCA PARA PREVENTIVO, EMBALAGEM, CAIXA 50 UNIDADES

Quantidade: 750 Caixa(s)

Marca: CRAL

Valor Unitário: R\$ 3,15

Valor Total: R\$ 2.362,50

**Item 102**

Objeto da Licitação: ESFIGMOMANÔMETRO OBESO

Quantidade: 100 Unidade(s)

Marca: ACCUMED

Valor Unitário: R\$ 61,35

Valor Total: R\$ 6.135,00

**Item 105**

Objeto da Licitação: TENSÍMETRO OBESO

Quantidade: 100 Unidade(s)

Marca: ACCUMED

Valor Unitário: R\$ 57,59

Valor Total: R\$ 5.759,00

**Item 106**

Objeto da Licitação: TUBO DE SILICONE PARA OXIGÊNIO

Quantidade: 100 Metro(s)

Marca: 4R

Valor Unitário: R\$ 3,04

Valor Total: R\$ 304,00

**Item 111**

Objeto da Licitação: LARINGOSCOPIO ADULTO

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: PROTEC

Valor Unitário: R\$ 250,11

Valor Total: R\$ 12.505,50

**Item 114**

Objeto da Licitação: PINÇA KELLY RETA 14 CM

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: ABC

Valor Unitário: R\$ 30,03

Valor Total: R\$ 1.501,50

**Item 121**

Objeto da Licitação: PAPEL GRAU CIRURGICO 30cmX100m



Quantidade: 200 ROLO(s)  
Marca: HOSPFLEX  
Valor Unitário: R\$ 112,79  
Valor Total: R\$ 22.558,00

**Item 133**

Objeto da Licitação: SACO HOSPITALAR BRANCO 50 L COM 100  
Quantidade: 4.000 Pacote(s)  
Marca: FBS  
Valor Unitário: R\$ 9,49  
Valor Total: R\$ 37.960,00

**Item 159**

Objeto da Licitação: SERINGA DE 20 ML C/500 UND  
Quantidade: 200 Caixa(s)  
Marca: SR  
Valor Unitário: R\$ 187,99  
Valor Total: R\$ 37.598,00

**Item 161**

Objeto da Licitação: SORO GLICOSADO A 5 500ML caixa com C/30 UND  
Quantidade: 1.000 Caixa(s)  
Marca: FARMACE  
Valor Unitário: R\$ 204,99  
Valor Total: R\$ 204.990,00

Assinatura: MULTIMED DENTAL LTDA CNPJ: 29.894.043/0001-40

**ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2023 - MAPA DE PREÇOS DOS BENS**

Este documento é parte da Ata de Registro de Preços acima referenciada, celebrada entre o Município de Martins/RN e o fornecedor RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA CNPJ / CPF: 12.305.387/0001-73 sediada AV. interventor Mario Câmara Nº 3918, Cidade da Esperança, Natal – RN, Representante Legal: SIDNEY CARLOS DE MELO, portador do R.G. nº 1252951 e CPF 785.484.544-15., cujos preços estão a seguir registrados por item, em face da realização do Pregão Eletrônico nº 91024/2023.

**Item 3**

Objeto da Licitação: AGUA BIDESTILADA, APIROGENICA, ESTERIL, FRASCO DE 500ML P/INJ  
Quantidade: 2.500 Unidade(s)  
Marca: halex istar  
Valor Unitário: R\$ 6,20  
Valor Total: R\$ 15.500,00

**Item 17**

Objeto da Licitação: ALMOTOLIA 250 ML  
Quantidade: 400 Unidade(s)  
Marca: j prolab  
Valor Unitário: R\$ 2,37  
Valor Total: R\$ 948,00

**Item 19**

Objeto da Licitação: BOLSA COLETORA DE COLOSTOMIA  
Quantidade: 1.000 Unidade(s)  
Marca: convatec  
Valor Unitário: R\$ 14,15



Valor Total: R\$ 14.150,00

**Item 21**

Objeto da Licitação: KIT DE NEBULIZAÇÃO ADULTO

Quantidade: 100 KIT(s)

Marca: omron

Valor Unitário: R\$ 6,68

Valor Total: R\$ 668,00

**Item 31**

Objeto da Licitação: Fio Catgut Simples 3-0 com agulha de 3cm 3/8 CIL caixa com 24 envelopes

Quantidade: 300 Caixa(s)

Marca: technofio

Valor Unitário: R\$ 104,00

Valor Total: R\$ 31.200,00

**Item 39**

Objeto da Licitação: EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS CAIXA COM 400 UNIDADES

Quantidade: 100 Caixa(s)

Marca: labor import

Valor Unitário: R\$ 213,87

Valor Total: R\$ 21.387,00

**Item 41**

Objeto da Licitação: EQUIPO COM INJETOR LATERAL CAIXA COM 400

Quantidade: 150 Caixa(s)

Marca: labor import

Valor Unitário: R\$ 221,84

Valor Total: R\$ 33.276,00

**Item 43**

Objeto da Licitação: Escova Cervical Ginecológica Estéril c/100 unid.

Quantidade: 100 Caixa(s)

Marca: adlin

Valor Unitário: R\$ 25,88

Valor Total: R\$ 2.588,00

**Item 45**

Objeto da Licitação: ESCALPE 19 CAIXA COM 100

Quantidade: 50 Caixa(s)

Marca: labor import

Valor Unitário: R\$ 17,68

Valor Total: R\$ 884,00

**Item 47**

Objeto da Licitação: ESCALPE 23 CAIXA COM 100

Quantidade: 1.000 Caixa(s)

Marca: medix

Valor Unitário: R\$ 17,68

Valor Total: R\$ 17.680,00

**Item 49**

Objeto da Licitação: ESCALPE 27 CAIXA COM 100

Quantidade: 50 Caixa(s)

Marca: medix

Valor Unitário: R\$ 17,68

Valor Total: R\$ 884,00

**Item 51**

Objeto da Licitação: ESPÉCULO VAGINAL M





Quantidade: 2.000 Unidade(s)  
Marca: adlin  
Valor Unitário: R\$ 1,09  
Valor Total: R\$ 2.180,00

**Item 53**

Objeto da Licitação: ELETRODOS DESCARTÁVEL  
Quantidade: 5.000 Unidade(s)  
Marca: solidor  
Valor Unitário: R\$ 0,16  
Valor Total: R\$ 800,00

**Item 55**

Objeto da Licitação:  
FORMOL 10: composto líquido claro, peso molecular: 30.3 ponto de ebulição  
96C. solubilidade: água 100mg/ml, 20.5º  
Quantidade: 15 Litro(s)  
Marca: qeel  
Valor Unitário: R\$ 13,25  
Valor Total: R\$ 198,75

**Item 59**

Objeto da Licitação: Fio de sutura em nylon 5.0 caixa c/ 24 und.  
Quantidade: 60 Caixa(s)  
Marca: technofio  
Valor Unitário: R\$ 26,32  
Valor Total: R\$ 1.579,20

**Item 63**

Objeto da Licitação: FITA DE HGT COM 50 ON CALL PLUS  
Quantidade: 10.000 Caixa(s)  
Marca: medlevensohn  
Valor Unitário: R\$ 17,95  
Valor Total: R\$ 179.500,00

**Item 67**

Objeto da Licitação: GEL CONDUTOR  
Quantidade: 500 Unidade(s)  
Marca: fortsan  
Valor Unitário: R\$ 7,86  
Valor Total: R\$ 3.930,00

**Item 68**

Objeto da Licitação: GLICOCIMETRO ON CALL PLUS  
Quantidade: 200 Unidade(s)  
Marca: medlevensohn  
Valor Unitário: R\$ 9,40  
Valor Total: R\$ 1.880,00

**Item 71**

Objeto da Licitação: IODOPOLIVIDONA TOPICO 10 PVPI  
Quantidade: 250 Litro(s)  
Marca: vic pharma  
Valor Unitário: R\$ 22,85  
Valor Total: R\$ 5.712,50

**Item 73**

Objeto da Licitação:  
CATETER PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA, Nº 18, FLEXIVEL, DESCARTÁVEL,  
ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE,



CAIXA COM 100 UNIDADES TIPO JELCO

Quantidade: 50 Caixa(s)

Marca: medix

Valor Unitário: R\$ 51,25

Valor Total: R\$ 2.562,50

**Item 75**

Objeto da Licitação:

CATETER PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA, Nº 22, FLEXIVEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES TIPO JELCO

Quantidade: 250 Caixa(s)

Marca: medix

Valor Unitário: R\$ 32,20

Valor Total: R\$ 8.050,00

**Item 79**

Objeto da Licitação:

LIDOCAÍNA, CLORIDRATO DE, 2 20 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, COM VASOCONSTRITOR, AMPOLA DE 20 ML, CAIXA COM 25

Quantidade: 400 Caixa(s)

Marca: cristalia

Valor Unitário: R\$ 68,15

Valor Total: R\$ 27.260,00

**Item 81**

Objeto da Licitação:

LUVA PROCEDIMENTO, EM VINIL, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,16MM, TAMANHO G, CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 1.000 Caixa(s)

Marca: medix

Valor Unitário: R\$ 7,98

Valor Total: R\$ 7.980,00

**Item 82**

Objeto da Licitação:

LUVA PROCEDIMENTO, EM VINIL, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,16MM, TAMANHO M, CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 2.500 Caixa(s)

Marca: medix

Valor Unitário: R\$ 10,20

Valor Total: R\$ 25.500,00

**Item 83**

Objeto da Licitação:

LUVA PROCEDIMENTO, EM VINIL, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,16MM, TAMANHO P, CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 2.500 Caixa(s)

Marca: medix

Valor Unitário: R\$ 7,59

Valor Total: R\$ 18.975,00

**Item 85**

Objeto da Licitação: LUVA CIRÚRGICA, Nº 8,0, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM LATEX

Quantidade: 3.500 PARES(s)

Marca: medix

Valor Unitário: R\$ 0,95



Valor Total: R\$ 3.325,00

**Item 87**

Objeto da Licitação:

LÂMINA DE BISTURY Nº 12 EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 100 Caixa(s)

Marca: olimed

Valor Unitário: R\$ 20,00

Valor Total: R\$ 2.000,00

**Item 89**

Objeto da Licitação:

LÂMINA DE BISTURY Nº 22 EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 300 Caixa(s)

Marca: olimed

Valor Unitário: R\$ 20,00

Valor Total: R\$ 6.000,00

**Item 91**

Objeto da Licitação:

LÂMINA DE BISTURY Nº 24 EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 300 Caixa(s)

Marca: olimed

Valor Unitário: R\$ 20,00

Valor Total: R\$ 6.000,00

**Item 93**

Objeto da Licitação: MASCARA CIRURGICA CAIXA COM 50 UNIDADES

Quantidade: 4.000 Caixa(s)

Marca: medix

Valor Unitário: R\$ 3,10

Valor Total: R\$ 12.400,00

**Item 99**

Objeto da Licitação: MONITOR DE PRESSÃO ARTERIAL DIGITAL SEMI AUTOMATICO

Quantidade: 150 Unidade(s)

Marca: accumed

Valor Unitário: R\$ 57,33

Valor Total: R\$ 8.599,50

**Item 101**

Objeto da Licitação: ESFISMOMANÔMETRO PEDIATRICO

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: accumed

Valor Unitário: R\$ 57,66

Valor Total: R\$ 2.883,00

**Item 103**

Objeto da Licitação: TENSIOMETRO PEDIATRICO

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: accumed

Valor Unitário: R\$ 57,60

Valor Total: R\$ 2.880,00

**Item 113**

Objeto da Licitação: OXIMETRO DE PULSO DE DEDO BM 1000

Quantidade: 200 Unidade(s)



Marca: bioland  
Valor Unitário: R\$ 48,05  
Valor Total: R\$ 9.610,00

**Item 115**

Objeto da Licitação: PINÇA KOCHER CURVA 18 CM  
Quantidade: 50 Unidade(s)  
Marca: abc  
Valor Unitário: R\$ 39,01  
Valor Total: R\$ 1.950,50

**Item 116**

Objeto da Licitação: PINÇA CRILE RETA 20 CM  
Quantidade: 50 Unidade(s)  
Marca: abc  
Valor Unitário: R\$ 33,05  
Valor Total: R\$ 1.652,50

**Item 117**

Objeto da Licitação: PINÇA KOCHER RETA DE 20 CM  
Quantidade: 20 Unidade(s)  
Marca: abc  
Valor Unitário: R\$ 29,10  
Valor Total: R\$ 582,00

**Item 119**

Objeto da Licitação: PAPEL GRAU CIRURGICO 10cmX100m  
Quantidade: 300 ROLO(s)  
Marca: duotec  
Valor Unitário: R\$ 37,10  
Valor Total: R\$ 11.130,00

**Item 125**

Objeto da Licitação: PAPEL GRAU CIRURGICO 20cmX100m  
Quantidade: 300 ROLO(s)  
Marca: duotec  
Valor Unitário: R\$ 61,00  
Valor Total: R\$ 18.300,00

**Item 129**

Objeto da Licitação: PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM  
Quantidade: 50 Unidade(s)  
Marca: abc  
Valor Unitário: R\$ 27,81  
Valor Total: R\$ 1.390,50

**Item 131**

Objeto da Licitação: SACO COLETOR DE URINA ADULTO 2 LITROS PACOTE COM 100  
Quantidade: 300 Pacote(s)  
Marca: markmed  
Valor Unitário: R\$ 28,50  
Valor Total: R\$ 8.550,00

**Item 135**

Objeto da Licitação: Sonda FOLEY Nº 20 COM 10 UND  
Quantidade: 50 Caixa(s)  
Marca: medix  
Valor Unitário: R\$ 24,00  
Valor Total: R\$ 1.200,00



**Item 137**

Objeto da Licitação: SONDA FOLEY Nº 12 COM 10 UND  
Quantidade: 30 Caixa(s)  
Marca: medix  
Valor Unitário: R\$ 24,00  
Valor Total: R\$ 720,00

**Item 139**

Objeto da Licitação: SONDA FOLEY Nº 18 COM 10 UND  
Quantidade: 50 Caixa(s)  
Marca: medix  
Valor Unitário: R\$ 24,00  
Valor Total: R\$ 1.200,00

**Item 147**

Objeto da Licitação: SONDA URETRAL Nº 12  
Quantidade: 30.000 Unidade(s)  
Marca: biobase  
Valor Unitário: R\$ 0,40  
Valor Total: R\$ 12.000,00

**Item 150**

Objeto da Licitação: SONDA NASOGASTRICA Nº 18 C/10 UND  
Quantidade: 50 Caixa(s)  
Marca: markmed  
Valor Unitário: R\$ 10,28  
Valor Total: R\$ 514,00

**Item 155**

Objeto da Licitação: SERINGA DE 3 ML C/500 UND  
Quantidade: 120 Caixa(s)  
Marca: sr  
Valor Unitário: R\$ 60,00  
Valor Total: R\$ 7.200,00

**Item 157**

Objeto da Licitação: SERINGA DE 5 ML C/500 UND  
Quantidade: 200 Caixa(s)  
Marca: sr  
Valor Unitário: R\$ 79,80  
Valor Total: R\$ 15.960,00

**Item 165**

Objeto da Licitação: TERMOMETRO CLINICO DIGITAL  
Quantidade: 100 Unidade(s)  
Marca: medlevesohn  
Valor Unitário: R\$ 7,60  
Valor Total: R\$ 760,00

**Item 167**

Objeto da Licitação: TESOURA METZEMBAUN 15 CM CURVA  
Quantidade: 50 Unidade(s)  
Marca: abc  
Valor Unitário: R\$ 43,65  
Valor Total: R\$ 2.182,50

**Item 169**

Objeto da Licitação:  
GEL CONDUTOR PARA ELETROCARDIOGRAMA PH NEUTRO, INODORO,  
HIDROSSOLÚVEL, ISENTO DE SAL, HIPOALERGÊNICO E COM



VISCOSIDADE ADEQUADA. FRASCO DE 1 LITRO

Quantidade: 2.000 Litro(s)

Marca: fortsan

Valor Unitário: R\$ 4,50

Valor Total: R\$ 9.000,00

Assinatura: RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA CNPJ: 12.305.387/0001-73

## **ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2023 - MAPA DE PREÇOS DOS BENS**

Este documento é parte da Ata de Registro de Preços acima referenciada, celebrada entre o Município de Martins/RN e os fornecedor BANDEIRANTES LABORATÓRIOS PRODUTOS FARMACÊUTICOS E HOSPITALARES LTDA CNPJ / CPF: 70.027.479/0001-35, sediada a RUA CORONEL SILVINO BEZERRA, 1423 – LAGOA SECA – NATAL/RN, Representante Legal: DENNIS DE PAIVA PESSOA, PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 1.741.753 ITEP/RN E DO CPF Nº 057.057.534-62, cujos preços estão a seguir registrados por item, em face da realização do Pregão Eletrônico nº 91024/2023.

### **Item 4**

Objeto da Licitação: AGUA BIDESTILADA, APIROGENICA, ESTERIL - AMPOLA 10 ML

Quantidade: 30.000 Unidade(s)

Marca: FARMACE

Valor Unitário: R\$ 0,29

Valor Total: R\$ 8.700,00

### **Item 6**

Objeto da Licitação: Atadura de crepe 15cmx1,8m. 13 fios cm<sup>2</sup>

Quantidade: 5.000 Pacote(s)

Marca: ORTHOCREM

Valor Unitário: R\$ 4,50

Valor Total: R\$ 22.500,00

### **Item 10**

Objeto da Licitação:

Avental descartável com manga longa Gramatura: 20G confeccionado em tecido não tecido TNT embalagem com 10

Quantidade: 2.000 Pacote(s)

Marca: DESCTEXTIL

Valor Unitário: R\$ 2,27

Valor Total: R\$ 4.540,00

### **Item 12**

Objeto da Licitação: AGULHAS HIPODERMICA 13 X 0,45 MM

Quantidade: 2.000 Caixa(s)

Marca: LABOR IMPORT

Valor Unitário: R\$ 5,13

Valor Total: R\$ 10.260,00

### **Item 14**

Objeto da Licitação: AGULHA HIPODERMICA 40 X 12 MM

Quantidade: 1.000 Caixa(s)

Marca: LABOR IMPORT

Valor Unitário: R\$ 5,13

Valor Total: R\$ 5.130,00



**Item 16**

Objeto da Licitação: ÁGUA PURIFICADA 5 LITROS

Quantidade: 2.000 Unidade(s)

Marca: SANAFARMA

Valor Unitário: R\$ 6,83

Valor Total: R\$ 13.660,00

**Item 18**

Objeto da Licitação:

Bolsa para coleta de drenagem urinária por sistema fechado esterilizado a óxido de etileno com capacidade para 2.000 ml.

Quantidade: 3.500 Unidade(s)

Marca: GLOMED

Valor Unitário: R\$ 3,05

Valor Total: R\$ 10.675,00

**Item 24**

Objeto da Licitação:

SORO FISIOLÓGICO 500ML - SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9,  
CAIXA COM 30 UNIDADES

Quantidade: 1.500 Caixa(s)

Marca: FRESENIUS

Valor Unitário: R\$ 177,00

Valor Total: R\$ 265.500,00

**Item 26**

Objeto da Licitação:

SORO FISIOLÓGICO 100ML - SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9,  
CAIXA COM 50 UNIDADES

Quantidade: 500 Caixa(s)

Marca: FARMACE

Valor Unitário: R\$ 180,00

Valor Total: R\$ 90.000,00

**Item 28**

Objeto da Licitação:

CLOREXIDINA 2 -1000 ML Solução de gluconato, degermante, para uso anti  
asepsia de mãos.

Quantidade: 1.000 Litro(s)

Marca: VICPHARMA

Valor Unitário: R\$ 12,90

Valor Total: R\$ 12.900,00

**em 30**

Objeto da Licitação: CATIGUE FIO 2.0 caixa com 24 envelopes

Quantidade: 300 Caixa(s)

Marca: DONATTI

Valor Unitário: R\$ 97,74

Valor Total: R\$ 29.322,00

**Item 32**

Objeto da Licitação: Fio Catgut Simples 4-0 com agulha de 2cm ½ CIL caixa com 24 envelopes

Quantidade: 300 Caixa(s)

Marca: DONATTI

Valor Unitário: R\$ 97,74

Valor Total: R\$ 29.322,00

**Item 34**

Objeto da Licitação:

CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS, ESTÉRIL, ATÓXICO,



INFANTIL, COM CONECTOR UNIVERSAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL,  
ABERTURA EM PÉTALA

Quantidade: 10.000 Unidade(s)

Marca: MARKMED

Valor Unitário: R\$ 0,84

Valor Total: R\$ 8.400,00

**Item 36**

Objeto da Licitação: DETERGENTE ENZIMATICO LITRO

Quantidade: 1.500 Litro(s)

Marca: ICARAI

Valor Unitário: R\$ 14,00

Valor Total: R\$ 21.000,00

**Item 38**

Objeto da Licitação:

ESPARADRAPO MICROPORE 10CMX4,5M, ANTI-ALÉRGICO, COM BOA  
ADERENCIA, ENROLADO EM CARRETEL NO TAMANHO DE 10 CM X 4,5 M.

CAIXA COM 40

Quantidade: 5.000 Caixa(s)

Marca: CIEX

Valor Unitário: R\$ 224,00

Valor Total: R\$ 1.120.000,00

**Item 42**

Objeto da Licitação: ESPONJA IODOPOLIVIDONA

Quantidade: 200 Unidade(s)

Marca: VICPHARMA

Valor Unitário: R\$ 7,00

Valor Total: R\$ 1.400,00

**Item 44**

Objeto da Licitação: ESPATULA DE AYRES PACOTE COM 100

Quantidade: 100 Caixa(s)

Marca: THEOTO

Valor Unitário: R\$ 6,65

Valor Total: R\$ 665,00

**Item 46**

Objeto da Licitação: ESCALPE 21 CAIXA COM 100

Quantidade: 1.000 Caixa(s)

Marca: SOLIDOR

Valor Unitário: R\$ 17,67

Valor Total: R\$ 17.670,00

**Item 48**

Objeto da Licitação: ESCALPE 25 CAIXA COM 100

Quantidade: 1.000 Caixa(s)

Marca: SOLIDOR

Valor Unitário: R\$ 17,67

Valor Total: R\$ 17.670,00

**Item 50**

Objeto da Licitação: ESPÉCULO VAGINAL P

Quantidade: 3.000 Unidade(s)

Marca: ADLIN

Valor Unitário: R\$ 1,04

Valor Total: R\$ 3.120,00

**Item 52**





Objeto da Licitação: ESPÉCULO VAGINAL G

Quantidade: 1.000 Unidade(s)

Marca: ADLIN

Valor Unitário: R\$ 1,33

Valor Total: R\$ 1.330,00

**Item 56**

Objeto da Licitação: Fio de sutura em nylon 2.0 caixa c/ 24 und.

Quantidade: 250 Caixa(s)

Marca: DONATTI

Valor Unitário: R\$ 28,20

Valor Total: R\$ 7.050,00

**Item 58**

Objeto da Licitação: Fio de sutura em nylon 4.0 caixa c/ 24 und.

Quantidade: 60 Caixa(s)

Marca: DONATTI

Valor Unitário: R\$ 27,07

Valor Total: R\$ 1.624,20

**Item 62**

Objeto da Licitação: FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE

Quantidade: 200 ROLO(s)

Marca: CIEX

Valor Unitário: R\$ 3,55

Valor Total: R\$ 710,00

**Item 64**

Objeto da Licitação: SORO GLICOSE 5 500 ML- CAIXA COM 30 UNIDADES

Quantidade: 1.000 Caixa(s)

Marca: FRESENIUS

Valor Unitário: R\$ 198,00

Valor Total: R\$ 198.000,00

**Item 66**

Objeto da Licitação: GASES COMPRESSAS CAIXA COM 60

Quantidade: 600 Caixa(s)

Marca: DESCTEXTIL

Valor Unitário: R\$ 23,30

Valor Total: R\$ 13.980,00

**Item 70**

Objeto da Licitação: IODOPOLIVODONA DEGERMANTE PVPI

Quantidade: 250 Litro(s)

Marca: VICPHARMA

Valor Unitário: R\$ 22,84

Valor Total: R\$ 5.710,00

**Item 72**

Objeto da Licitação:

CATETER PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA, Nº 16, FLEXIVEL, DESCARTÁVEL,  
ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE,  
CAIXA COM 100 UNIDADES TIPO JELCO

Quantidade: 50 Caixa(s)

Marca: TOP MED

Valor Unitário: R\$ 52,00

Valor Total: R\$ 2.600,00

**Item 74**

Objeto da Licitação:



CATETER PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA, Nº 20, FLEXIVEL, DESCARTÁVEL,  
ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE,  
CAIXA COM 100 UNIDADES TIPO JELCO

Quantidade: 250 Caixa(s)

Marca: TOP MED

Valor Unitário: R\$ 52,00

Valor Total: R\$ 13.000,00

#### **Item 76**

Objeto da Licitação:

CATETER PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA, Nº 24, FLEXIVEL, DESCARTÁVEL,  
ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE,  
CAIXA COM 100 UNIDADES TIPO JELCO

Quantidade: 300 Caixa(s)

Marca: TOP MED

Valor Unitário: R\$ 38,65

Valor Total: R\$ 11.595,00

#### **Item 88**

Objeto da Licitação:

LÂMINA DE BISTURY Nº 15 EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 100  
UNIDADES

Quantidade: 100 Caixa(s)

Marca: GLOMED

Valor Unitário: R\$ 19,80

Valor Total: R\$ 1.980,00

#### **Item 90**

Objeto da Licitação:

LÂMINA DE BISTURY Nº 23 EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 100  
UNIDADES

Quantidade: 300 Caixa(s)

Marca: GLOMED

Valor Unitário: R\$ 20,00

Valor Total: R\$ 6.000,00

#### **Item 92**

Objeto da Licitação: METRONIDAZOL BOLSA 100 ML

Quantidade: 5.000 Unidade(s)

Marca: FARMACE

Valor Unitário: R\$ 3,45

Valor Total: R\$ 17.250,00

#### **Item 100**

Objeto da Licitação: ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO

Quantidade: 150 Unidade(s)

Marca: SOLIDOR

Valor Unitário: R\$ 57,30

Valor Total: R\$ 8.595,00

#### **Item 104**

Objeto da Licitação: TENSIOMETRO ADULTO

Quantidade: 150 Unidade(s)

Marca: SOLIDOR

Valor Unitário: R\$ 48,25

Valor Total: R\$ 7.237,50

#### **Item 110**

Objeto da Licitação: OTOSCOPIO

Quantidade: 50 Unidade(s)



Marca: MACROSUL  
Valor Unitário: R\$ 339,00  
Valor Total: R\$ 16.950,00

**Item 112**

Objeto da Licitação: LARINGOSCOPIO PEDIATRICO  
Quantidade: 50 Unidade(s)  
Marca: OXIGEL  
Valor Unitário: R\$ 203,00  
Valor Total: R\$ 10.150,00

**Item 118**

Objeto da Licitação: PINÇA CHERON DESCARTÁVEL  
Quantidade: 5.000 Unidade(s)  
Marca: ADLIN  
Valor Unitário: R\$ 1,51  
Valor Total: R\$ 7.550,00

**Item 120**

Objeto da Licitação: PAPEL GRAU CIRURGICO 30cmX50m  
Quantidade: 200 ROLO(s)  
Marca: CIE X  
Valor Unitário: R\$ 45,80  
Valor Total: R\$ 9.160,00

**em 122**

Objeto da Licitação: PAPEL GRAU CIRURGICO 15cmX100m  
Quantidade: 300 ROLO(s)  
Marca: CIE X  
Valor Unitário: R\$ 48,00  
Valor Total: R\$ 14.400,00

**Item 124**

Objeto da Licitação: PAPEL GRAU CIRURGICO 12X50m  
Quantidade: 300 ROLO(s)  
Marca: CIE X  
Valor Unitário: R\$ 21,21  
Valor Total: R\$ 6.363,00

**Item 126**

Objeto da Licitação: PAPEL GRAU CIRURGICO 25cmX100m  
Quantidade: 300 ROLO(s)  
Marca: CIE X  
Valor Unitário: R\$ 79,80  
Valor Total: R\$ 23.940,00

**Item 128**

Objeto da Licitação:  
Lençol descartável, material papel, largura 70 cm, comprimento 50 mts,  
apresentação rolo, aplicação maca hospitalar.  
Quantidade: 50 ROLO(s)  
Marca: DESCARBOX  
Valor Unitário: R\$ 9,40  
Valor Total: R\$ 470,00

**Item 130**

Objeto da Licitação: PERFURO CORTANTE CAIXA COM 20  
Quantidade: 500 Caixa(s)  
Marca: DESCARBOX  
Valor Unitário: R\$ 79,00



Valor Total: R\$ 39.500,00

**Item 132**

Objeto da Licitação: SACO HOSPITALAR BRANCO 100 L COM 100

Quantidade: 4.000 Pacote(s)

Marca: RAVA

Valor Unitário: R\$ 19,00

Valor Total: R\$ 76.000,00

**Item 136**

Objeto da Licitação: Sonda FOLEY Nº 14 COM 10 UND

Quantidade: 30 Caixa(s)

Marca: GLOMED

Valor Unitário: R\$ 22,80

Valor Total: R\$ 684,00

**Item 138**

Objeto da Licitação: Sonda FOLEY Nº 16 COM 10 UND

Quantidade: 50 Caixa(s)

Marca: GLOMED

Valor Unitário: R\$ 24,00

Valor Total: R\$ 1.200,00

**Item 140**

Objeto da Licitação: Sonda FOLEY Nº 22 COM 10 UND

Quantidade: 50 Caixa(s)

Marca: GLOMED

Valor Unitário: R\$ 24,00

Valor Total: R\$ 1.200,00

**Item 141**

Objeto da Licitação: Sonda FOLEY Nº 24 COM 10 UND

Quantidade: 50 Caixa(s)

Marca: medix

Valor Unitário: R\$ 24,00

Valor Total: R\$ 1.200,00

**Item 148**

Objeto da Licitação: Sonda URETRAL Nº 14

Quantidade: 30.000 Unidade(s)

Marca: MARKMED

Valor Unitário: R\$ 0,64

Valor Total: R\$ 19.200,00

**tem 149**

Objeto da Licitação: Sonda NASO ENTERAL Nº 12 C/10 UND

Quantidade: 30 Caixa(s)

Marca: MARKMED

Valor Unitário: R\$ 13,00

Valor Total: R\$ 390,00

**Item 153**

Objeto da Licitação: Sonda NASO CURTA Nº 12 C/10 UND

Quantidade: 30 Caixa(s)

Marca: MARKMED

Valor Unitário: R\$ 6,75

Valor Total: R\$ 202,50

**Item 154**

Objeto da Licitação:



SONAR MODELO PORTÁTIL UTILIZADO PARA DETECTAR BATIMENTOS

CARDÍACOS FETAIS

Quantidade: 30 Unidade(s)

Marca: MICROEM

Valor Unitário: R\$ 469,00

Valor Total: R\$ 14.070,00

**Item 156**

Objeto da Licitação: SERINGA DE 1 ML C/500 UND

Quantidade: 200 Caixa(s)

Marca: SR

Valor Unitário: R\$ 63,90

Valor Total: R\$ 12.780,00

**Item 158**

Objeto da Licitação: SERINGA DE 10 ML C/500 UND

Quantidade: 200 Caixa(s)

Marca: SR

Valor Unitário: R\$ 90,00

Valor Total: R\$ 18.000,00

**Item 160**

Objeto da Licitação: SORO RINGER LACTATO, 500 ML CAIXA COM C/30 UND

Quantidade: 1.000 Caixa(s)

Marca: FRESENIUS

Valor Unitário: R\$ 178,00

Valor Total: R\$ 178.000,00

**Item 162**

Objeto da Licitação: SORO GLICOSADO A 5 250ML CAIXA COM 30 UND

Quantidade: 500 Caixa(s)

Marca: FARMACE

Valor Unitário: R\$ 150,00

Valor Total: R\$ 75.000,00

**Item 164**

Objeto da Licitação: TERMOMETRO CLINICO INFRA VERMELHO

Quantidade: 100 Unidade(s)

Marca: GTECH

Valor Unitário: R\$ 58,50

Valor Total: R\$ 5.850,00

**Item 168**

Objeto da Licitação: TOUCA DESCARTAVEL C/100

Quantidade: 100 Caixa(s)

Marca: ABL

Valor Unitário: R\$ 6,10

Valor Total: R\$ 610,00

Assinatura: BANDEIRANTES LABORATÓRIOS PRODUTOS FARMACÊUTICOS E HOSPITALARES  
LTDA CNPJ: 70.027.479/0001-35

**ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2023 - MAPA DE PREÇOS DOS BENS**

Este documento é parte da Ata de Registro de Preços acima referenciada, celebrada entre o  
Município de Martins/RN e o fornecedor COSTA SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA CNPJ /



PREFEITURA DE  
**MARTINS**  
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



CPF: 46.093.723/0001-83, sediada: Rua Pinto Madeira 563, Centro – Fortaleza – CE,  
Representante Legal: Francisco Adriano Costa Souza, RG: 2008098058840, CPF: 881.351.013-68, cujos preços estão a seguir registrados por item, em face da realização do Pregão Eletrônico nº 91024/2023.

**Item 20**

Objeto da Licitação: KIT PARA BOMBA DE INFUSÃO  
Quantidade: 1.000 KIT(s)  
Marca: BRAUM  
Valor Unitário: R\$ 40,00  
Valor Total: R\$ 40.000,00

Assinatura: COSTA SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA CNPJ: 46.093.723/0001-83

**ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2023 - MAPA DE PREÇOS DOS BENS**

Este documento é parte da Ata de Registro de Preços acima referenciada, celebrada entre o Município de Martins/RN e o fornecedor KEEPCARE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS MEDICOS CNPJ / CPF: 31.694.545/0001-79, sediada: Rua: Domingos Rodrigues Nº 417, CEP nº 05075-000, São Paulo/SP, Representante Legal: Marcelo Luiz Gratão, portador (a) da Carteira de Identidade nº. 10.272.972-4 e inscrito no CPF nº. 049.409.108-81, cujos preços estão a seguir registrados por item, em face da realização do Pregão Eletrônico nº 91024/2023.

**Item 22**

Objeto da Licitação: KIT DE NEBULIZAÇÃO PEDIATRICO  
Quantidade: 100 KIT(s)  
Marca: VitalGold  
Valor Unitário: R\$ 7,90  
Valor Total: R\$ 790,00

**Item 97**

Objeto da Licitação: MASCARA NÃO REINALANTE ADULTA  
Quantidade: 200 Unidade(s)  
Marca: advantive  
Valor Unitário: R\$ 7,90  
Valor Total: R\$ 1.580,00

**Item 98**

Objeto da Licitação: MASCARA NÃO REINALANTE PEDIATRICA  
Quantidade: 200 Unidade(s)  
Marca: advantive  
Valor Unitário: R\$ 7,90  
Valor Total: R\$ 1.580,00

**Item 166**

Objeto da Licitação: TESOURA METZEMBAUN 12 CM RETA  
Quantidade: 50 Unidade(s)  
Marca: g-tech  
Valor Unitário: R\$ 14,00  
Valor Total: R\$ 700,00

Assinatura: KEEPCARE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS MEDICOS CNPJ: 31.694.545/0001-79

**ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2023- MAPA DE PREÇOS DOS BENS**



Este documento é parte da Ata de Registro de Preços acima referenciada, celebrada entre o Município de Martins/RN e os fornecedor CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ / CPF: 12.418.191/0001-95 sediada: Rod BR 101, nº 131, KM 131, no Bairro Várzea do Ranchinho, na Cidade de Camboriú no Estado de Santa Catarina, Representante Legal: Adriano Rodrigues da Silva Rg: 25.042.642-0 SSP/SP CPF: 143.179.058-33 Endereço: Rua 1131, nº301, Bairro Centro, Balneário Camboriú, SC., cujos preços estão a seguir registrados por item, em face da realização do Pregão Eletrônico nº 91024/2023.

**Item 23**

Objeto da Licitação: CIPROFLOXACINA 200 MG  
Quantidade: 2.000 Unidade(s)  
Marca: GENÉRICO/HALEX ISTAR  
Valor Unitário: R\$ 13,37  
Valor Total: R\$ 26.740,00

Assinatura: CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 12.418.191/0001-95

**ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030 /2023 - MAPA DE PREÇOS DOS BENS**

Este documento é parte da Ata de Registro de Preços acima referenciada, celebrada entre o Município de Martins/RN e o fornecedor DISMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ / CPF: 10.538.476/0001-34 sediada: Rua Felipe Camarão, nº. 1662, Aeroporto, Mossoró (RN), Representante Legal: Oseas Monthalggan Fernandes Costa, brasileiro, casado em regime parcial de comunhão de bens, Empresário, natural de Upanema (RN), inscrito na Cadastro de Pessoas Físicas sob o nº. 054.799.774-40, portadora da Cédula de Identidade nº. 1.703.775-SSP/RN, residente e domiciliada na Rua Vereador Agenor Vitorino da Costa, nº. 55, Bairro: Centro, Upanema (RN), cujos preços estão a seguir registrados por item, em face da realização do Pregão Eletrônico nº 91024/2023.

**Item 27**

Objeto da Licitação: CLISTEROL - Solução de Glicerina 12 - Frasco 500ml.  
Quantidade: 500 Unidade(s)  
Marca: EQUIPLEX  
Valor Unitário: R\$ 12,00  
Valor Total: R\$ 6.000,00

**Item 61**

Objeto da Licitação: FIO PROLENE CAIXA COM 24  
Quantidade: 100 Caixa(s)  
Marca: DONATI  
Valor Unitário: R\$ 72,00  
Valor Total: R\$ 7.200,00

**Item 65**

Objeto da Licitação: GASES ROLO CAIXA COM 25  
Quantidade: 500 Caixa(s)  
Marca: ULTRA TÊXTIL  
Valor Unitário: R\$ 18,37



Valor Total: R\$ 9.185,00

**Item 69**

Objeto da Licitação: HIDROGEL COM ARGINATO DE SÓDIO BISNAGA 20G

Quantidade: 3.000 Unidade(s)

Marca: CASEX

Valor Unitário: R\$ 21,64

Valor Total: R\$ 64.920,00

**Item 77**

Objeto da Licitação: LEVOFLOXACINO 100 ML COM 50

Quantidade: 80 Caixa(s)

Marca: CRISTÁLIA

Valor Unitário: R\$ 950,00

Valor Total: R\$ 76.000,00

**Item 78**

Objeto da Licitação: LIDOCAÍNA CLORIDRATO 20 MG/G 2) GEL BISNAGA 30 G - BNG.

Quantidade: 1.500 Unidade(s)

Marca: PHARLAB

Valor Unitário: R\$ 3,50

Valor Total: R\$ 5.250,00

**Item 94**

Objeto da Licitação:

Máscara descartável específica para Isolamento respiratório, Fechada, tipo personal respirador. PFF2/N95

Quantidade: 1.500 Caixa(s)

Marca: MEDICAL SYSTEM

Valor Unitário: R\$ 0,60

Valor Total: R\$ 900,00

**Item 123**

Objeto da Licitação: PAPEL GRAU CIRURGICO 17cmX50m

Quantidade: 300 ROLO(s)

Marca: ESTERIL CARE

Valor Unitário: R\$ 42,08

Valor Total: R\$ 12.624,00

**Item 127**

Objeto da Licitação: PAPEL GRAU CIRURGICO 25cmx50m

Quantidade: 200 ROLO(s)

Marca: ESTERIL CARE

Valor Unitário: R\$ 66,00

Valor Total: R\$ 13.200,00

**Item 142**

Objeto da Licitação: SONDA FOLEY Nº 16 TRIPLA COM 10 UND

Quantidade: 30 Caixa(s)

Marca: MEDIX

Valor Unitário: R\$ 32,00

Valor Total: R\$ 960,00

**Item 143**

Objeto da Licitação: SONDA FOLEY Nº 18 TRIPLA COM 10 UND

Quantidade: 30 Caixa(s)

Marca: MEDIX

Valor Unitário: R\$ 32,00

Valor Total: R\$ 960,00





**Item 144**

Objeto da Licitação: SONDA FOLEY Nº 20 TRIPLA COM 10 UND  
Quantidade: 30 Caixa(s)  
Marca: MEDIX  
Valor Unitário: R\$ 32,00  
Valor Total: R\$ 960,00

**Item 145**

Objeto da Licitação: SONDA FOLEY Nº 22 TRIPLA COM 10 UND  
Quantidade: 30 Caixa(s)  
Marca: MEDIX  
Valor Unitário: R\$ 32,00  
Valor Total: R\$ 960,00

**Item 146**

Objeto da Licitação: SONDA FOLEY Nº 24 TRIPLA COM 10 UND  
Quantidade: 30 Caixa(s)  
Marca: MEDIX  
Valor Unitário: R\$ 32,00  
Valor Total: R\$ 960,00

Assinatura: DISMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 10.538.476/0001-34

**ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2023 - MAPA DE PREÇOS DOS BENS**

Este documento é parte da Ata de Registro de Preços acima referenciada, celebrada entre o Município de Martins/RN e o fornecedor CRM COMERCIAL LTDA CNPJ / CPF: 04.679.119/0001-93, sediada: Rua Gal. Gustavo Cordeiro de Farias nº 459, Petrópolis, Natal – RN, Representante Legal: Renilson Nery de Moura, casado, portador do CPF nº 421.327.974-04 e RG nº 719.864 - SSP/RN, residente à Rua Retiroândia, 4012, Potengi, Natal/RN, cujos preços estão a seguir registrados por item, em face da realização do Pregão Eletrônico nº 91024/2023.

**Item 40**

Objeto da Licitação: EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL  
Quantidade: 2.000 Unidade(s)  
Marca: TKL  
Valor Unitário: R\$ 1,21  
Valor Total: R\$ 2.420,00

**Item 54**

Objeto da Licitação: FRASCO PARA DIETA ENTERAL 300 ML  
Quantidade: 1.000 Unidade(s)  
Marca: DURAPLAST  
Valor Unitário: R\$ 1,10  
Valor Total: R\$ 1.100,00

**Item 95**

Objeto da Licitação: MASCARA DE VENTURE ADULTA PARA OXIGÊNIO TERAPIA  
Quantidade: 100 Unidade(s)  
Marca: FOYOMED  
Valor Unitário: R\$ 12,55  
Valor Total: R\$ 1.255,00

**Item 96**

Objeto da Licitação: MASCARA DE VENTURE PEDIATRICA PARA OXIGÊNIO TERAPIA



Quantidade: 100 Unidade(s)

Marca: FOYOMED

Valor Unitário: R\$ 12,56

Valor Total: R\$ 1.256,00

**Item 134**

Objeto da Licitação: SONDA DE ASPIRAÇÃO COM VÁLVULA

Quantidade: 100 Unidade(s)

Marca: BIOBASE

Valor Unitário: R\$ 1,18

Valor Total: R\$ 118,00

**Item 151**

Objeto da Licitação: SONDA NASOGASTRICA Nº 14 C/10 UND

Quantidade: 30 Caixa(s)

Marca: BIOBASE

Valor Unitário: R\$ 9,85

Valor Total: R\$ 295,50

**Item 152**

Objeto da Licitação: SONDA NASOGASTRICA Nº 16 C/10 UND

Quantidade: 50 Caixa(s)

Marca: BIOBASE

Valor Unitário: R\$ 10,00

Valor Total: R\$ 500,00

**Item 170**

Objeto da Licitação: SERINGA DE 60 ML C/500 UND

Quantidade: 50 Caixa(s)

Marca: MEDIX

Valor Unitário: R\$ 882,35

Valor Total: R\$ 44.117,50

Assinatura: CRM COMERCIAL LTDA CNPJ: 04.679.119/0001-93

**ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2023- MAPA DE PREÇOS DOS BENS**

Este documento é parte da Ata de Registro de Preços acima referenciada, celebrada entre o Município de Martins/RN e os fornecedor ANTONIO CAVALCANTE PINTO NETO LTDA CNPJ / CPF: 32.127.100/0001-70 sediada: RUA TÉRCIO ROSADO, 19, AEROPORTO – MOSSORÓ/RN, Representante Legal: ANTONIO CAVALCANTE PINTO NETO, portador(a) da Carteira de Identidade nº 001.911.568-SSP/RN e CPF nº 093.541.294-80, cujos preços estão a seguir registrados por item, em face da realização do Pregão Eletrônico nº 91024/2023.

**Item 84**

Objeto da Licitação: LUVA CIRÚRGICA, Nº 7,5, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM LATEX

Quantidade: 3.500 PARES(s)

Marca: MEDIX

Valor Unitário: R\$ 1,23

Valor Total: R\$ 4.305,00

**Item 86**

Objeto da Licitação: LUVA CIRÚRGICA, Nº 7,0, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM LATEX

Quantidade: 2.000 PARES(s)

Marca: MEDIX

Valor Unitário: R\$ 1,25

Valor Total: R\$ 2.500,00



**Item 163**

Objeto da Licitação: SORO RINGER SIMPLES 500 ML CAIXA COM C/30 UND

Quantidade: 1.500 Caixa(s)

Marca: FARMACE

Valor Unitário: R\$ 263,98

Valor Total: R\$ 395.970,00

Assinatura: ANTONIO CAVALCANTE PINTO NETO LTDA CNPJ: 32.127.100/0001-70

**Termo de Adjucação de Processo Licitatório**

Prefeitura Municipal de Martins

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 91024/2023 – Processo N° 20090001/2023

O(A) Pregoeiro / Agente de contratação da(o) Prefeitura Municipal de Martins, Sr.(a) Nildemarcio Bezerra, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão), após exame e deliberação do processo administrativo N° 20090001/2023, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 91024/2023, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

**RESULTADO DA LICITAÇÃO:**

**Participante Vencedor: MULTIMED DENTAL LTDA**

CNPJ / CPF: 29.894.043/0001-40

Cidade UF: AV. Independência, 804 – Centro-Pau dos Ferros – RN

**Item 1**

Objeto da Licitação:

ÁLCOOL 70 ETÍLICO NA CONCENTRAÇÃO INPM. FRASCO DE 1000 ML.

CAIXA COM 12 UNIDADES.

Quantidade: 500 Caixa(s)

Marca: ITAJÁ

Valor Unitário: R\$ 70,04

Valor Total: R\$ 35.020,00

**Item 2**

Objeto da Licitação:

ALCOOL GEL 70 ALCOOL GEL 70 FRASCO 1000 ML. CAIXA COM 12

UNIDADES

Quantidade: 300 Caixa(s)

Marca: ITAJÁ

Valor Unitário: R\$ 77,99

Valor Total: R\$ 23.397,00

**Item 5**

Objeto da Licitação: Abaixador de lingua espatula de madeira

Quantidade: 1.500 Pacote(s)

Marca: CRAL

Valor Unitário: R\$ 4,79

Valor Total: R\$ 7.185,00

**Item 7**

Objeto da Licitação: ATADURA DE CREPOM 12 CM X 1,8M 13 FIOCM2

Quantidade: 5.000 Pacote(s)

Marca: BIOTEXTIL

Valor Unitário: R\$ 4,79



Valor Total: R\$ 23.950,00

**Item 8**

Objeto da Licitação: ATADURA DE CREPOM 20 CM X 1,8M 13 FIO CM2

Quantidade: 6.000 Pacote(s)

Marca: BIOTEXTIL

Valor Unitário: R\$ 7,53

Valor Total: R\$ 45.180,00

**Item 9**

Objeto da Licitação: ATADURA DE 10 CM X 1,8 M, 13FIO CM2

Quantidade: 5.000 Pacote(s)

Marca: BIOTEXTIL

Valor Unitário: R\$ 3,44

Valor Total: R\$ 17.200,00

**Item 11**

Objeto da Licitação: AGULHAS HIPODERMICA TAM 25MM X 0,7MM

Quantidade: 1.000 Caixa(s)

Marca: SR

Valor Unitário: R\$ 5,59

Valor Total: R\$ 5.590,00

**Item 13**

Objeto da Licitação: AGULHAS HIPODERMICA 25 X 0,80 MM

Quantidade: 1.000 Caixa(s)

Marca: SR

Valor Unitário: R\$ 5,79

Valor Total: R\$ 5.790,00

**em 15**

Objeto da Licitação: Algodão hidrófilo, em camadas manta contínuas em forma de rol 500g

Quantidade: 500 Pacote(s)

Marca: NEVOA

Valor Unitário: R\$ 12,49

Valor Total: R\$ 6.245,00

**Item 25**

Objeto da Licitação:

SORO FISIOLÓGICO 250ML- SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9,

CAIXA COM 30 UNIDADES

Quantidade: 500 Caixa(s)

Marca: FARMACE

Valor Unitário: R\$ 8,77

Valor Total: R\$ 4.385,00

**Item 29**

Objeto da Licitação:

CLOREXIDINA 4 - 1000 ML Solução de gluconato, degermante, para uso anti  
asepsia de mãos.

Quantidade: 500 Litro(s)

Marca: RIOQUIMICA

Valor Unitário: R\$ 20,86

Valor Total: R\$ 10.430,00

**Item 33**

Objeto da Licitação: COPO COLETOR DE URINA 100ml pacote com 100 unidades

Quantidade: 1.000 Pacote(s)

Marca: JPROLAB

Valor Unitário: R\$ 51,99



Valor Total: R\$ 51.990,00

**Item 35**

Objeto da Licitação: CLAMP PVC RIGIDO UMBILICAL

Quantidade: 100 Unidade(s)

Marca: MEDIX

Valor Unitário: R\$ 0,55

Valor Total: R\$ 55,00

**Item 37**

Objeto da Licitação:

ESPARADRAPO, MATERIAL: ALGODÃO , LARGURA: 10 CM ,  
COMPRIMENTO: 4,5 M, COR: BRANCO, TRATAMENTO: IMPERMEÁVEL,  
CAIXA COM 12

Quantidade: 3.000 Caixa(s)

Marca: PROCIEX

Valor Unitário: R\$ 10,44

Valor Total: R\$ 31.320,00

**Item 57**

Objeto da Licitação: Fio de sutura em nylon 3.0 caixa c/ 24 und.

Quantidade: 250 Caixa(s)

Marca: SHALON

Valor Unitário: R\$ 27,06

Valor Total: R\$ 6.765,00

**Item 60**

Objeto da Licitação: FIO DE SUTURA 2-0: de seda 2-0, caixa contendo 24 unidades, 45cm.

Quantidade: 100 Caixa(s)

Marca: SHALON

Valor Unitário: R\$ 34,99

Valor Total: R\$ 3.499,00

**Item 80**

Objeto da Licitação: LÂMINA FOSCA PARA PREVENTIVO, EMBALAGEM, CAIXA 50 UNIDADES

Quantidade: 750 Caixa(s)

Marca: CRAL

Valor Unitário: R\$ 3,15

Valor Total: R\$ 2.362,50

**Item 102**

Objeto da Licitação: ESFIGMOMANÔMETRO OBESO

Quantidade: 100 Unidade(s)

Marca: ACCUMED

Valor Unitário: R\$ 61,35

Valor Total: R\$ 6.135,00

**Item 105**

Objeto da Licitação: TENSIOMETRO OBESO

Quantidade: 100 Unidade(s)

Marca: ACCUMED

Valor Unitário: R\$ 57,59

Valor Total: R\$ 5.759,00

**Item 106**

Objeto da Licitação: TUBO DE SILICONE PARA OXIGÊNIO

Quantidade: 100 Metro(s)

Marca: 4R

Valor Unitário: R\$ 3,04

Valor Total: R\$ 304,00



**Item 111**

Objeto da Licitação: LARINGOSCOPIO ADULTO  
Quantidade: 50 Unidade(s)  
Marca: PROTEC  
Valor Unitário: R\$ 250,11  
Valor Total: R\$ 12.505,50

**Item 114**

Objeto da Licitação: PINÇA KELLY RETA 14 CM  
Quantidade: 50 Unidade(s)  
Marca: ABC  
Valor Unitário: R\$ 30,03  
Valor Total: R\$ 1.501,50

**Item 121**

Objeto da Licitação: PAPEL GRAU CIRURGICO 30cmX100m  
Quantidade: 200 ROLO(s)  
Marca: HOSPFLEX  
Valor Unitário: R\$ 112,79  
Valor Total: R\$ 22.558,00

**Item 133**

Objeto da Licitação: SACO HOSPITALAR BRANCO 50 L COM 100  
Quantidade: 4.000 Pacote(s)  
Marca: FBS  
Valor Unitário: R\$ 9,49  
Valor Total: R\$ 37.960,00

**Item 159**

Objeto da Licitação: SERINGA DE 20 ML C/500 UND  
Quantidade: 200 Caixa(s)  
Marca: SR  
Valor Unitário: R\$ 187,99  
Valor Total: R\$ 37.598,00

**Item 161**

Objeto da Licitação: SORO GLICOSADO A 5 500ML caixa com C/30 UND  
Quantidade: 1.000 Caixa(s)  
Marca: FARMACE  
Valor Unitário: R\$ 204,99  
Valor Total: R\$ 204.990,00

**Participante Vencedor: RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA**

CNPJ / CPF: 12.305.387/0001-73  
Cidade UF: Natal – RN

**Item 3**

Objeto da Licitação: AGUA BIDEUTILADA, APIROGENICA, ESTERIL, FRASCO DE 500ML P/INJ  
Quantidade: 2.500 Unidade(s)  
Marca: halex istar  
Valor Unitário: R\$ 6,20  
Valor Total: R\$ 15.500,00

**Item 17**

Objeto da Licitação: ALMOTOLIA 250 ML  
Quantidade: 400 Unidade(s)  
Marca: j prolab  
Valor Unitário: R\$ 2,37  
Valor Total: R\$ 948,00



**Item 19**

Objeto da Licitação: BOLSA COLETORA DE COLOSTOMIA  
Quantidade: 1.000 Unidade(s)  
Marca: convatec  
Valor Unitário: R\$ 14,15  
Valor Total: R\$ 14.150,00

**Item 21**

Objeto da Licitação: KIT DE NEBULIZAÇÃO ADULTO  
Quantidade: 100 KIT(s)  
Marca: omron  
Valor Unitário: R\$ 6,68  
Valor Total: R\$ 668,00

**Item 31**

Objeto da Licitação: Fio Catgut Simples 3-0 com agulha de 3cm 3/8 CIL caixa com 24 envelopes  
Quantidade: 300 Caixa(s)  
Marca: technofio  
Valor Unitário: R\$ 104,00  
Valor Total: R\$ 31.200,00

**Item 39**

Objeto da Licitação: EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS CAIXA COM 400 UNIDADES  
Quantidade: 100 Caixa(s)  
Marca: labor import  
Valor Unitário: R\$ 213,87  
Valor Total: R\$ 21.387,00

**Item 41**

Objeto da Licitação: EQUIPO COM INJETOR LATERAL CAIXA COM 400  
Quantidade: 150 Caixa(s)  
Marca: labor import  
Valor Unitário: R\$ 221,84  
Valor Total: R\$ 33.276,00

**Item 43**

Objeto da Licitação: Escova Cervical Ginecológica Estéril c/100 unid.  
Quantidade: 100 Caixa(s)  
Marca: adlin  
Valor Unitário: R\$ 25,88  
Valor Total: R\$ 2.588,00

**Item 45**

Objeto da Licitação: ESCALPE 19 CAIXA COM 100  
Quantidade: 50 Caixa(s)  
Marca: labor import  
Valor Unitário: R\$ 17,68  
Valor Total: R\$ 884,00

**Item 47**

Objeto da Licitação: ESCALPE 23 CAIXA COM 100  
Quantidade: 1.000 Caixa(s)  
Marca: medix  
Valor Unitário: R\$ 17,68  
Valor Total: R\$ 17.680,00

**Item 49**

Objeto da Licitação: ESCALPE 27 CAIXA COM 100  
Quantidade: 50 Caixa(s)  
Marca: medix



Valor Unitário: R\$ 17,68

Valor Total: R\$ 884,00

**Item 51**

Objeto da Licitação: ESPÉCULO VAGINAL M

Quantidade: 2.000 Unidade(s)

Marca: adlin

Valor Unitário: R\$ 1,09

Valor Total: R\$ 2.180,00

**Item 53**

Objeto da Licitação: ELETRODOS DESCARTÁVEL

Quantidade: 5.000 Unidade(s)

Marca: solidor

Valor Unitário: R\$ 0,16

Valor Total: R\$ 800,00

**Item 55**

Objeto da Licitação:

FORMOL 10: composto líquido claro, peso molecular: 30.3 ponto de ebulição

96C. solubilidade: água 100mg/ml, 20.5º

Quantidade: 15 Litro(s)

Marca: qeel

Valor Unitário: R\$ 13,25

Valor Total: R\$ 198,75

**Item 59**

Objeto da Licitação: Fio de sutura em nylon 5.0 caixa c/ 24 und.

Quantidade: 60 Caixa(s)

Marca: technofio

Valor Unitário: R\$ 26,32

Valor Total: R\$ 1.579,20

**Item 63**

Objeto da Licitação: FITA DE HGT COM 50 ON CALL PLUS

Quantidade: 10.000 Caixa(s)

Marca: medlevensohn

Valor Unitário: R\$ 17,95

Valor Total: R\$ 179.500,00

**Item 67**

Objeto da Licitação: GEL CONDUTOR

Quantidade: 500 Unidade(s)

Marca: fortsan

Valor Unitário: R\$ 7,86

Valor Total: R\$ 3.930,00

**Item 68**

Objeto da Licitação: GLICOCIMETRO ON CALL PLUS

Quantidade: 200 Unidade(s)

Marca: medlevensohn

Valor Unitário: R\$ 9,40

Valor Total: R\$ 1.880,00

**Item 71**

Objeto da Licitação: IODOPOLIVIDONA TOPICO 10 PVPI

Quantidade: 250 Litro(s)

Marca: vic pharma

Valor Unitário: R\$ 22,85

Valor Total: R\$ 5.712,50





**Item 73**

Objeto da Licitação:  
CATETER PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA, Nº 18, FLEXIVEL, DESCARTÁVEL,  
ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE,  
CAIXA COM 100 UNIDADES TIPO JELCO  
Quantidade: 50 Caixa(s)  
Marca: medix  
Valor Unitário: R\$ 51,25  
Valor Total: R\$ 2.562,50

**Item 75**

Objeto da Licitação:  
CATETER PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA, Nº 22, FLEXIVEL, DESCARTÁVEL,  
ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE,  
CAIXA COM 100 UNIDADES TIPO JELCO  
Quantidade: 250 Caixa(s)  
Marca: medix  
Valor Unitário: R\$ 32,20  
Valor Total: R\$ 8.050,00

**Item 79**

Objeto da Licitação:  
LIDOCAÍNA, CLORIDRATO DE, 2 20 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, COM  
VASOCONSTRITOR, AMPOLA DE 20 ML, CAIXA COM 25  
Quantidade: 400 Caixa(s)  
Marca: cristalia  
Valor Unitário: R\$ 68,15  
Valor Total: R\$ 27.260,00

**Item 81**

Objeto da Licitação:  
LUVA PROCEDIMENTO, EM VINIL, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, COM  
ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ESPESSURA  
MÍNIMA DE 0,16MM, TAMANHO G, CAIXA COM 100 UNIDADES  
Quantidade: 1.000 Caixa(s)  
Marca: medix  
Valor Unitário: R\$ 7,98  
Valor Total: R\$ 7.980,00

**Item 82**

Objeto da Licitação:  
LUVA PROCEDIMENTO, EM VINIL, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, COM  
ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ESPESSURA  
MÍNIMA DE 0,16MM, TAMANHO M, CAIXA COM 100 UNIDADES  
Quantidade: 2.500 Caixa(s)  
Marca: medix  
Valor Unitário: R\$ 10,20  
Valor Total: R\$ 25.500,00

**Item 83**

Objeto da Licitação:  
LUVA PROCEDIMENTO, EM VINIL, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, COM  
ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ESPESSURA  
MÍNIMA DE 0,16MM, TAMANHO P, CAIXA COM 100 UNIDADES  
Quantidade: 2.500 Caixa(s)  
Marca: medix  
Valor Unitário: R\$ 7,59  
Valor Total: R\$ 18.975,00

**Item 85**



Objeto da Licitação: LUVA CIRÚRGICA, Nº 8,0, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM LATEX  
Quantidade: 3.500 PARES(s)  
Marca: medix  
Valor Unitário: R\$ 0,95  
Valor Total: R\$ 3.325,00

**Item 87**

Objeto da Licitação:  
LÂMINA DE BISTURY Nº 12 EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES  
Quantidade: 100 Caixa(s)  
Marca: olimed  
Valor Unitário: R\$ 20,00  
Valor Total: R\$ 2.000,00

**Item 89**

Objeto da Licitação:  
LÂMINA DE BISTURY Nº 22 EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES  
Quantidade: 300 Caixa(s)  
Marca: olimed  
Valor Unitário: R\$ 20,00  
Valor Total: R\$ 6.000,00

**Item 91**

Objeto da Licitação:  
LÂMINA DE BISTURY Nº 24 EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES  
Quantidade: 300 Caixa(s)  
Marca: olimed  
Valor Unitário: R\$ 20,00  
Valor Total: R\$ 6.000,00

**Item 93**

Objeto da Licitação: MASCARA CIRURGICA CAIXA COM 50 UNIDADES  
Quantidade: 4.000 Caixa(s)  
Marca: medix  
Valor Unitário: R\$ 3,10  
Valor Total: R\$ 12.400,00

**Item 99**

Objeto da Licitação: MONITOR DE PRESSÃO ARTERIAL DIGITAL SEMI AUTOMATICO  
Quantidade: 150 Unidade(s)  
Marca: accumed  
Valor Unitário: R\$ 57,33  
Valor Total: R\$ 8.599,50

**Item 101**

Objeto da Licitação: ESFISMOMANÔMETRO PEDIATRICO  
Quantidade: 50 Unidade(s)  
Marca: accumed  
Valor Unitário: R\$ 57,66  
Valor Total: R\$ 2.883,00

**Item 103**

Objeto da Licitação: TENSIOMETRO PEDIATRICO  
Quantidade: 50 Unidade(s)  
Marca: accumed  
Valor Unitário: R\$ 57,60  
Valor Total: R\$ 2.880,00



**Item 113**

Objeto da Licitação: OXIMETRO DE PULSO DE DEDO BM 1000  
Quantidade: 200 Unidade(s)  
Marca: bioland  
Valor Unitário: R\$ 48,05  
Valor Total: R\$ 9.610,00

**Item 115**

Objeto da Licitação: PINÇA KOCHER CURVA 18 CM  
Quantidade: 50 Unidade(s)  
Marca: abc  
Valor Unitário: R\$ 39,01  
Valor Total: R\$ 1.950,50

**Item 116**

Objeto da Licitação: PINÇA CRILE RETA 20 CM  
Quantidade: 50 Unidade(s)  
Marca: abc  
Valor Unitário: R\$ 33,05  
Valor Total: R\$ 1.652,50

**Item 117**

Objeto da Licitação: PINÇA KOCHER RETA DE 20 CM  
Quantidade: 20 Unidade(s)  
Marca: abc  
Valor Unitário: R\$ 29,10  
Valor Total: R\$ 582,00

**Item 119**

Objeto da Licitação: PAPEL GRAU CIRURGICO 10cmX100m  
Quantidade: 300 ROLO(s)  
Marca: duotec  
Valor Unitário: R\$ 37,10  
Valor Total: R\$ 11.130,00

**Item 125**

Objeto da Licitação: PAPEL GRAU CIRURGICO 20cmX100m  
Quantidade: 300 ROLO(s)  
Marca: duotec  
Valor Unitário: R\$ 61,00  
Valor Total: R\$ 18.300,00

**Item 129**

Objeto da Licitação: PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM  
Quantidade: 50 Unidade(s)  
Marca: abc  
Valor Unitário: R\$ 27,81  
Valor Total: R\$ 1.390,50

**Item 131**

Objeto da Licitação: SACO COLETOR DE URINA ADULTO 2 LITROS PACOTE COM 100  
Quantidade: 300 Pacote(s)  
Marca: markmed  
Valor Unitário: R\$ 28,50  
Valor Total: R\$ 8.550,00

**Item 135**

Objeto da Licitação: SONDA FOLEY Nº 20 COM 10 UND  
Quantidade: 50 Caixa(s)  
Marca: medix



Valor Unitário: R\$ 24,00  
Valor Total: R\$ 1.200,00

**Item 137**

Objeto da Licitação: SONDA FOLEY Nº 12 COM 10 UND  
Quantidade: 30 Caixa(s)  
Marca: medix  
Valor Unitário: R\$ 24,00  
Valor Total: R\$ 720,00

**Item 139**

Objeto da Licitação: SONDA FOLEY Nº 18 COM 10 UND  
Quantidade: 50 Caixa(s)  
Marca: medix  
Valor Unitário: R\$ 24,00  
Valor Total: R\$ 1.200,00

**Item 147**

Objeto da Licitação: SONDA URETRAL Nº 12  
Quantidade: 30.000 Unidade(s)  
Marca: biobase  
Valor Unitário: R\$ 0,40  
Valor Total: R\$ 12.000,00

**Item 150**

Objeto da Licitação: SONDA NASOGASTRICA Nº 18 C/10 UND  
Quantidade: 50 Caixa(s)  
Marca: markmed  
Valor Unitário: R\$ 10,28  
Valor Total: R\$ 514,00

**Item 155**

Objeto da Licitação: SERINGA DE 3 ML C/500 UND  
Quantidade: 120 Caixa(s)  
Marca: sr  
Valor Unitário: R\$ 60,00  
Valor Total: R\$ 7.200,00

**Item 157**

Objeto da Licitação: SERINGA DE 5 ML C/500 UND  
Quantidade: 200 Caixa(s)  
Marca: sr  
Valor Unitário: R\$ 79,80  
Valor Total: R\$ 15.960,00

**Item 165**

Objeto da Licitação: TERMOMETRO CLINICO DIGITAL  
Quantidade: 100 Unidade(s)  
Marca: medlevesohn  
Valor Unitário: R\$ 7,60  
Valor Total: R\$ 760,00

**Item 167**

Objeto da Licitação: TESOURA METZEMBAUN 15 CM CURVA  
Quantidade: 50 Unidade(s)  
Marca: abc  
Valor Unitário: R\$ 43,65  
Valor Total: R\$ 2.182,50

**Item 169**



**Objeto da Licitação:**

GEL CONDUTOR PARA ELETROCARDIOGRAMA PH NEUTRO, INODORO, HIDROSSOLÚVEL, ISENTO DE SAL, HIPOALERGÊNICO E COM VISCOSIDADE ADEQUADA. FRASCO DE 1 LITRO

Quantidade: 2.000 Litro(s)

Marca: fortsan

Valor Unitário: R\$ 4,50

Valor Total: R\$ 9.000,00

**Participante Vencedor:**

**BANDEIRANTES LABORATÓRIOS PRODUTOS FARMACÊUTICOS  
E HOSPITALARES LTDA**

CNPJ / CPF: 70.027.479/0001-35

Cidade UF: Natal - RN

**Item 4**

Objeto da Licitação: AGUA BIDESTILADA, APIROGENICA, ESTERIL - AMPOLA 10 ML

Quantidade: 30.000 Unidade(s)

Marca: FARMACE

Valor Unitário: R\$ 0,29

Valor Total: R\$ 8.700,00

**Item 6**

Objeto da Licitação: Atadura de crepe 15cmx1,8m. 13 fios cm<sup>2</sup>

Quantidade: 5.000 Pacote(s)

Marca: ORTHOCREM

Valor Unitário: R\$ 4,50

Valor Total: R\$ 22.500,00

**Item 10**

Objeto da Licitação:

Avental descartável com manga longa Gramatura: 20G confeccionado em tecido não tecido TNT embalagem com 10

Quantidade: 2.000 Pacote(s)

Marca: DESCTEXTIL

Valor Unitário: R\$ 2,27

Valor Total: R\$ 4.540,00

**Item 12**

Objeto da Licitação: AGULHAS HIPODERMICA 13 X 0,45 MM

Quantidade: 2.000 Caixa(s)

Marca: LABOR IMPORT

Valor Unitário: R\$ 5,13

Valor Total: R\$ 10.260,00

**Item 14**

Objeto da Licitação: AGULHA HIPODERMICA 40 X 12 MM

Quantidade: 1.000 Caixa(s)

Marca: LABOR IMPORT

Valor Unitário: R\$ 5,13

Valor Total: R\$ 5.130,00

**Item 16**

Objeto da Licitação: ÁGUA PURIFICADA 5 LITROS

Quantidade: 2.000 Unidade(s)

Marca: SANAFARMA

Valor Unitário: R\$ 6,83

Valor Total: R\$ 13.660,00



#### **Item 18**

Objeto da Licitação:

Bolsa para coleta de drenagem urinária por sistema fechado esterilizado a óxido de etileno com capacidade para 2.000 ml.

Quantidade: 3.500 Unidade(s)

Marca: GLOMED

Valor Unitário: R\$ 3,05

Valor Total: R\$ 10.675,00

#### **Item 24**

Objeto da Licitação:

SORO FISIOLÓGICO 500ML - SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9,

CAIXA COM 30 UNIDADES

Quantidade: 1.500 Caixa(s)

Marca: FRESENIUS

Valor Unitário: R\$ 177,00

Valor Total: R\$ 265.500,00

#### **Item 26**

Objeto da Licitação:

SORO FISIOLÓGICO 100ML - SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9,

CAIXA COM 50 UNIDADES

Quantidade: 500 Caixa(s)

Marca: FARMACE

Valor Unitário: R\$ 180,00

Valor Total: R\$ 90.000,00

#### **Item 28**

Objeto da Licitação:

CLOREXIDINA 2 -1000 ML Solução de gluconato, degermante, para uso anti assepsia de mãos.

Quantidade: 1.000 Litro(s)

Marca: VICPHARMA

Valor Unitário: R\$ 12,90

Valor Total: R\$ 12.900,00

#### **em 30**

Objeto da Licitação: CATIGUE FIO 2.0 caixa com 24 envelopes

Quantidade: 300 Caixa(s)

Marca: DONATTI

Valor Unitário: R\$ 97,74

Valor Total: R\$ 29.322,00

#### **Item 32**

Objeto da Licitação: Fio Catgut Simples 4-0 com agulha de 2cm ½ CIL caixa com 24 envelopes

Quantidade: 300 Caixa(s)

Marca: DONATTI

Valor Unitário: R\$ 97,74

Valor Total: R\$ 29.322,00

#### **Item 34**

Objeto da Licitação:

CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS, ESTÉRIL, ATÓXICO, INFANTIL, COM CONECTOR UNIVERSAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ABERTURA EM PÉTALA

Quantidade: 10.000 Unidade(s)

Marca: MARKMED

Valor Unitário: R\$ 0,84

Valor Total: R\$ 8.400,00



**Item 36**

Objeto da Licitação: DETERGENTE ENZIMATICO LITRO

Quantidade: 1.500 Litro(s)

Marca: ICARAI

Valor Unitário: R\$ 14,00

Valor Total: R\$ 21.000,00

**Item 38**

Objeto da Licitação:

ESPARADRAPO MICROPORE 10CMX4,5M, ANTI-ALÉRGICO, COM BOA ADERENCIA, ENROLADO EMCARRETEL NO TAMANHO DE 10 CM X 4,5 M.

CAIXA COM 40

Quantidade: 5.000 Caixa(s)

Marca: CIEX

Valor Unitário: R\$ 224,00

Valor Total: R\$ 1.120.000,00

**Item 42**

Objeto da Licitação: ESPONJA IODOPOLIVIDONA

Quantidade: 200 Unidade(s)

Marca: VICPHARMA

Valor Unitário: R\$ 7,00

Valor Total: R\$ 1.400,00

**Item 44**

Objeto da Licitação: ESPATULA DE AYRES PACOTE COM 100

Quantidade: 100 Caixa(s)

Marca: THEOTO

Valor Unitário: R\$ 6,65

Valor Total: R\$ 665,00

**Item 46**

Objeto da Licitação: ESCALPE 21 CAIXA COM 100

Quantidade: 1.000 Caixa(s)

Marca: SOLIDOR

Valor Unitário: R\$ 17,67

Valor Total: R\$ 17.670,00

**Item 48**

Objeto da Licitação: ESCALPE 25 CAIXA COM 100

Quantidade: 1.000 Caixa(s)

Marca: SOLIDOR

Valor Unitário: R\$ 17,67

Valor Total: R\$ 17.670,00

**Item 50**

Objeto da Licitação: ESPÉCULO VAGINAL P

Quantidade: 3.000 Unidade(s)

Marca: ADLIN

Valor Unitário: R\$ 1,04

Valor Total: R\$ 3.120,00

**Item 52**

Objeto da Licitação: ESPÉCULO VAGINAL G

Quantidade: 1.000 Unidade(s)

Marca: ADLIN

Valor Unitário: R\$ 1,33

Valor Total: R\$ 1.330,00

**Item 56**



Objeto da Licitação: Fio de sutura em nylon 2.0 caixa c/ 24 und.  
Quantidade: 250 Caixa(s)  
Marca: DONATTI  
Valor Unitário: R\$ 28,20  
Valor Total: R\$ 7.050,00

**Item 58**

Objeto da Licitação: Fio de sutura em nylon 4.0 caixa c/ 24 und.  
Quantidade: 60 Caixa(s)  
Marca: DONATTI  
Valor Unitário: R\$ 27,07  
Valor Total: R\$ 1.624,20

**Item 62**

Objeto da Licitação: FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE  
Quantidade: 200 ROLO(s)  
Marca: CIEX  
Valor Unitário: R\$ 3,55  
Valor Total: R\$ 710,00

**Item 64**

Objeto da Licitação: SORO GLICOSE 5 500 ML- CAIXA COM 30 UNIDADES  
Quantidade: 1.000 Caixa(s)  
Marca: FRESENIUS  
Valor Unitário: R\$ 198,00  
Valor Total: R\$ 198.000,00

**Item 66**

Objeto da Licitação: GASES COMPRESSAS CAIXA COM 60  
Quantidade: 600 Caixa(s)  
Marca: DESCTEXTIL  
Valor Unitário: R\$ 23,30  
Valor Total: R\$ 13.980,00

**Item 70**

Objeto da Licitação: IODOPOLIVODONA DEGERMANTE PVPI  
Quantidade: 250 Litro(s)  
Marca: VICPHARMA  
Valor Unitário: R\$ 22,84  
Valor Total: R\$ 5.710,00

**Item 72**

Objeto da Licitação:  
CATETER PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA, Nº 16, FLEXIVEL, DESCARTÁVEL,  
ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE,  
CAIXA COM 100 UNIDADES TIPO JELCO  
Quantidade: 50 Caixa(s)  
Marca: TOP MED  
Valor Unitário: R\$ 52,00  
Valor Total: R\$ 2.600,00

**Item 74**

Objeto da Licitação:  
CATETER PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA, Nº 20, FLEXIVEL, DESCARTÁVEL,  
ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE,  
CAIXA COM 100 UNIDADES TIPO JELCO  
Quantidade: 250 Caixa(s)  
Marca: TOP MED  
Valor Unitário: R\$ 52,00  
Valor Total: R\$ 13.000,00





**Item 76**

Objeto da Licitação:  
CATETER PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA, Nº 24, FLEXIVEL, DESCARTÁVEL,  
ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE,  
CAIXA COM 100 UNIDADES TIPO JELCO  
Quantidade: 300 Caixa(s)  
Marca: TOP MED  
Valor Unitário: R\$ 38,65  
Valor Total: R\$ 11.595,00

**Item 88**

Objeto da Licitação:  
LÂMINA DE BISTURY Nº 15 EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 100  
UNIDADES  
Quantidade: 100 Caixa(s)  
Marca: GLOMED  
Valor Unitário: R\$ 19,80  
Valor Total: R\$ 1.980,00

**Item 90**

Objeto da Licitação:  
LÂMINA DE BISTURY Nº 23 EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 100  
UNIDADES  
Quantidade: 300 Caixa(s)  
Marca: GLOMED  
Valor Unitário: R\$ 20,00  
Valor Total: R\$ 6.000,00

**Item 92**

Objeto da Licitação: METRONIDAZOL BOLSA 100 ML  
Quantidade: 5.000 Unidade(s)  
Marca: FARMACE  
Valor Unitário: R\$ 3,45  
Valor Total: R\$ 17.250,00

**Item 100**

Objeto da Licitação: ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO  
Quantidade: 150 Unidade(s)  
Marca: SOLIDOR  
Valor Unitário: R\$ 57,30  
Valor Total: R\$ 8.595,00

**Item 104**

Objeto da Licitação: TENSÍMETRO ADULTO  
Quantidade: 150 Unidade(s)  
Marca: SOLIDOR  
Valor Unitário: R\$ 48,25  
Valor Total: R\$ 7.237,50

**Item 110**

Objeto da Licitação: OTOSCOPIO  
Quantidade: 50 Unidade(s)  
Marca: MACROSUL  
Valor Unitário: R\$ 339,00  
Valor Total: R\$ 16.950,00

**Item 112**

Objeto da Licitação: LARINGOSCOPIO PEDIÁTRICO  
Quantidade: 50 Unidade(s)  
Marca: OXIGEL



Valor Unitário: R\$ 203,00  
Valor Total: R\$ 10.150,00

**Item 118**

Objeto da Licitação: PINÇA CHERON DESCARTÁVEL  
Quantidade: 5.000 Unidade(s)  
Marca: ADLIN  
Valor Unitário: R\$ 1,51  
Valor Total: R\$ 7.550,00

**Item 120**

Objeto da Licitação: PAPEL GRAU CIRURGICO 30cmX50m  
Quantidade: 200 ROLO(s)  
Marca: CIE X  
Valor Unitário: R\$ 45,80  
Valor Total: R\$ 9.160,00

**em 122**

Objeto da Licitação: PAPEL GRAU CIRURGICO 15cmX100m  
Quantidade: 300 ROLO(s)  
Marca: CIE X  
Valor Unitário: R\$ 48,00  
Valor Total: R\$ 14.400,00

**Item 124**

Objeto da Licitação: PAPEL GRAU CIRURGICO 12X50m  
Quantidade: 300 ROLO(s)  
Marca: CIE X  
Valor Unitário: R\$ 21,21  
Valor Total: R\$ 6.363,00

**Item 126**

Objeto da Licitação: PAPEL GRAU CIRURGICO 25cmX100m  
Quantidade: 300 ROLO(s)  
Marca: CIE X  
Valor Unitário: R\$ 79,80  
Valor Total: R\$ 23.940,00

**Item 128**

Objeto da Licitação:  
Lençol descartável, material papel, largura 70 cm, comprimento 50 mts,  
apresentação rolo, aplicação maca hospitalar.  
Quantidade: 50 ROLO(s)  
Marca: DESCARBOX  
Valor Unitário: R\$ 9,40  
Valor Total: R\$ 470,00

**Item 130**

Objeto da Licitação: PERFURO CORTANTE CAIXA COM 20  
Quantidade: 500 Caixa(s)  
Marca: DESCARBOX  
Valor Unitário: R\$ 79,00  
Valor Total: R\$ 39.500,00

**Item 132**

Objeto da Licitação: SACO HOSPITALAR BRANCO 100 L COM 100  
Quantidade: 4.000 Pacote(s)  
Marca: RAVA  
Valor Unitário: R\$ 19,00  
Valor Total: R\$ 76.000,00



**Item 136**

Objeto da Licitação: SONDA FOLEY Nº 14 COM 10 UND  
Quantidade: 30 Caixa(s)  
Marca: GLOMED  
Valor Unitário: R\$ 22,80  
Valor Total: R\$ 684,00

**Item 138**

Objeto da Licitação: SONDA FOLEY Nº 16 COM 10 UND  
Quantidade: 50 Caixa(s)  
Marca: GLOMED  
Valor Unitário: R\$ 24,00  
Valor Total: R\$ 1.200,00

**Item 140**

Objeto da Licitação: SONDA FOLEY Nº 22 COM 10 UND  
Quantidade: 50 Caixa(s)  
Marca: GLOMED  
Valor Unitário: R\$ 24,00  
Valor Total: R\$ 1.200,00

**Item 141**

Objeto da Licitação: SONDA FOLEY Nº 24 COM 10 UND  
Quantidade: 50 Caixa(s)  
Marca: medix  
Valor Unitário: R\$ 24,00  
Valor Total: R\$ 1.200,00

**Item 148**

Objeto da Licitação: SONDA URETRAL Nº 14  
Quantidade: 30.000 Unidade(s)  
Marca: MARKMED  
Valor Unitário: R\$ 0,64  
Valor Total: R\$ 19.200,00

**Item 149**

Objeto da Licitação: SONDA NASO ENTERAL Nº 12 C/10 UND  
Quantidade: 30 Caixa(s)  
Marca: MARKMED  
Valor Unitário: R\$ 13,00  
Valor Total: R\$ 390,00

**Item 153**

Objeto da Licitação: SONDA NASO CURTA Nº 12 C/10 UND  
Quantidade: 30 Caixa(s)  
Marca: MARKMED  
Valor Unitário: R\$ 6,75  
Valor Total: R\$ 202,50

**Item 154**

Objeto da Licitação:  
SONAR MODELO PORTÁTIL UTILIZADO PARA DETECTAR BATIMENTOS  
CARDÍACOS FETAIS  
Quantidade: 30 Unidade(s)  
Marca: MICROEM  
Valor Unitário: R\$ 469,00  
Valor Total: R\$ 14.070,00

**Item 156**

Objeto da Licitação: SERINGA DE 1 ML C/500 UND



Quantidade: 200 Caixa(s)  
Marca: SR  
Valor Unitário: R\$ 63,90  
Valor Total: R\$ 12.780,00

**Item 158**

Objeto da Licitação: SERINGA DE 10 ML C/500 UND  
Quantidade: 200 Caixa(s)  
Marca: SR  
Valor Unitário: R\$ 90,00  
Valor Total: R\$ 18.000,00

**Item 160**

Objeto da Licitação: SORO RINGER LACTATO, 500 ML CAIXA COM C/30 UND  
Quantidade: 1.000 Caixa(s)  
Marca: FRESENIUS  
Valor Unitário: R\$ 178,00  
Valor Total: R\$ 178.000,00

**Item 162**

Objeto da Licitação: SORO GLICOSADO A 5 250ML CAIXA COM 30 UND  
Quantidade: 500 Caixa(s)  
Marca: FARMACE  
Valor Unitário: R\$ 150,00  
Valor Total: R\$ 75.000,00

**Item 164**

Objeto da Licitação: TERMOMETRO CLINICO INFRA VERMELHO  
Quantidade: 100 Unidade(s)  
Marca: GTECH  
Valor Unitário: R\$ 58,50  
Valor Total: R\$ 5.850,00

**Item 168**

Objeto da Licitação: TOUCA DESCARTAVEL C/100  
Quantidade: 100 Caixa(s)  
Marca: ABL  
Valor Unitário: R\$ 6,10  
Valor Total: R\$ 610,00

**Participante Vencedor: COSTA SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA**

CNPJ / CPF: 46.093.723/0001-83  
Cidade UF: Fortaleza – CE

**Item 20**

Objeto da Licitação: KIT PARA BOMBA DE INFUSÃO  
Quantidade: 1.000 KIT(s)  
Marca: BRAUM  
Valor Unitário: R\$ 40,00  
Valor Total: R\$ 40.000,00

**Participante Vencedor: Keepcare Equipamentos e Produtos Medicos**

CNPJ / CPF: 31.694.545/0001-79  
Cidade UF: São Paulo – SP

**Item 22**

Objeto da Licitação: KIT DE NEBULIZAÇÃO PEDIATRICO  
Quantidade: 100 KIT(s)



Marca: VitalGold  
Valor Unitário: R\$ 7,90  
Valor Total: R\$ 790,00

**Item 97**

Objeto da Licitação: MASCARA NÃO REINALANTE ADULTA  
Quantidade: 200 Unidade(s)  
Marca: advantive  
Valor Unitário: R\$ 7,90  
Valor Total: R\$ 1.580,00

**Item 98**

Objeto da Licitação: MASCARA NÃO REINALANTE PEDIATRICA  
Quantidade: 200 Unidade(s)  
Marca: advantive  
Valor Unitário: R\$ 7,90  
Valor Total: R\$ 1.580,00

**Item 166**

Objeto da Licitação: TESOURA METZEMBAUN 12 CM RETA  
Quantidade: 50 Unidade(s)  
Marca: g-tech  
Valor Unitário: R\$ 14,00  
Valor Total: R\$ 700,00

**Participante Vencedor:**

**CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

CNPJ / CPF: 12.418.191/0001-95  
Cidade UF: Camboriú – SC

**Item 23**

Objeto da Licitação: CIPROFLOXACINA 200 MG  
Quantidade: 2.000 Unidade(s)  
Marca: GENÉRICO/HALEX ISTAR  
Valor Unitário: R\$ 13,37  
Valor Total: R\$ 26.740,00

**Participante Vencedor: DISMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**

CNPJ / CPF: 10.538.476/0001-34  
Cidade UF: Mossoró – RN

**Item 27**

Objeto da Licitação: CLISTEROL - Solução de Glicerina 12 - Frasco 500ml.  
Quantidade: 500 Unidade(s)  
Marca: EQUIPLEX  
Valor Unitário: R\$ 12,00  
Valor Total: R\$ 6.000,00

**Item 61**

Objeto da Licitação: FIO PROLENE CAIXA COM 24  
Quantidade: 100 Caixa(s)  
Marca: DONATI  
Valor Unitário: R\$ 72,00  
Valor Total: R\$ 7.200,00

**Item 65**

Objeto da Licitação: GASES ROLO CAIXA COM 25  
Quantidade: 500 Caixa(s)



Marca: ULTRA TÊXTIL  
Valor Unitário: R\$ 18,37  
Valor Total: R\$ 9.185,00

**Item 69**

Objeto da Licitação: HIDROGEL COM ARGINATO DE SÓDIO BISNAGA 20G  
Quantidade: 3.000 Unidade(s)  
Marca: CASEX  
Valor Unitário: R\$ 21,64  
Valor Total: R\$ 64.920,00

**Item 77**

Objeto da Licitação: LEVOFLOXACINO 100 ML COM 50  
Quantidade: 80 Caixa(s)  
Marca: CRISTÁLIA  
Valor Unitário: R\$ 950,00  
Valor Total: R\$ 76.000,00

**Item 78**

Objeto da Licitação: LIDOCAÍNA CLORIDRATO 20 MG/G 2) GEL BISNAGA 30 G - BNG.  
Quantidade: 1.500 Unidade(s)  
Marca: PHARLAB  
Valor Unitário: R\$ 3,50  
Valor Total: R\$ 5.250,00

**Item 94**

Objeto da Licitação:  
Máscara descartável específica para Isolamento respiratório, Fechada, tipo personal respirador. PFF2/N95  
Quantidade: 1.500 Caixa(s)  
Marca: MEDICAL SYSTEM  
Valor Unitário: R\$ 0,60  
Valor Total: R\$ 900,00

**Item 123**

Objeto da Licitação: PAPEL GRAU CIRURGICO 17cmX50m  
Quantidade: 300 ROLO(s)  
Marca: ESTERIL CARE  
Valor Unitário: R\$ 42,08  
Valor Total: R\$ 12.624,00

**Item 127**

Objeto da Licitação: PAPEL GRAU CIRURGICO 25cmx50m  
Quantidade: 200 ROLO(s)  
Marca: ESTERIL CARE  
Valor Unitário: R\$ 66,00  
Valor Total: R\$ 13.200,00

**Item 142**

Objeto da Licitação: SONDA FOLEY Nº 16 TRIPLA COM 10 UND  
Quantidade: 30 Caixa(s)  
Marca: MEDIX  
Valor Unitário: R\$ 32,00  
Valor Total: R\$ 960,00

**Item 143**

Objeto da Licitação: SONDA FOLEY Nº 18 TRIPLA COM 10 UND  
Quantidade: 30 Caixa(s)  
Marca: MEDIX  
Valor Unitário: R\$ 32,00



Valor Total: R\$ 960,00

**Item 144**

Objeto da Licitação: SONDA FOLEY Nº 20 TRIPLA COM 10 UND  
Quantidade: 30 Caixa(s)  
Marca: MEDIX  
Valor Unitário: R\$ 32,00  
Valor Total: R\$ 960,00

**Item 145**

Objeto da Licitação: SONDA FOLEY Nº 22 TRIPLA COM 10 UND  
Quantidade: 30 Caixa(s)  
Marca: MEDIX  
Valor Unitário: R\$ 32,00  
Valor Total: R\$ 960,00

**Item 146**

Objeto da Licitação: SONDA FOLEY Nº 24 TRIPLA COM 10 UND  
Quantidade: 30 Caixa(s)  
Marca: MEDIX  
Valor Unitário: R\$ 32,00  
Valor Total: R\$ 960,00

**Participante Vencedor: Crm Comercial Ltda**

CNPJ / CPF: 04.679.119/0001-93  
Cidade UF: Natal – RN

**Item 40**

Objeto da Licitação: EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL  
Quantidade: 2.000 Unidade(s)  
Marca: TKL  
Valor Unitário: R\$ 1,21  
Valor Total: R\$ 2.420,00

**Item 54**

Objeto da Licitação: FRASCO PARA DIETA ENTERAL 300 ML  
Quantidade: 1.000 Unidade(s)  
Marca: DURAPLAST  
Valor Unitário: R\$ 1,10  
Valor Total: R\$ 1.100,00

**Item 95**

Objeto da Licitação: MASCARA DE VENTURE ADULTA PARA OXIGÊNIO TERAPIA  
Quantidade: 100 Unidade(s)  
Marca: FOYOMED  
Valor Unitário: R\$ 12,55  
Valor Total: R\$ 1.255,00

**Item 96**

Objeto da Licitação: MASCARA DE VENTURE PEDIATRICA PARA OXIGÊNIO TERAPIA  
Quantidade: 100 Unidade(s)  
Marca: FOYOMED  
Valor Unitário: R\$ 12,56  
Valor Total: R\$ 1.256,00

**Item 134**

Objeto da Licitação: SONDA DE ASPIRAÇÃO COM VÁLVULA  
Quantidade: 100 Unidade(s)



PREFEITURA DE  
**MARTINS**  
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



Marca: BIOBASE  
Valor Unitário: R\$ 1,18  
Valor Total: R\$ 118,00

**Item 151**

Objeto da Licitação: SONDA NASOGASTRICA Nº 14 C/10 UND  
Quantidade: 30 Caixa(s)  
Marca: BIOBASE  
Valor Unitário: R\$ 9,85  
Valor Total: R\$ 295,50

**Item 152**

Objeto da Licitação: SONDA NASOGASTRICA Nº 16 C/10 UND  
Quantidade: 50 Caixa(s)  
Marca: BIOBASE  
Valor Unitário: R\$ 10,00  
Valor Total: R\$ 500,00

**Item 170**

Objeto da Licitação: SERINGA DE 60 ML C/500 UND  
Quantidade: 50 Caixa(s)  
Marca: MEDIX  
Valor Unitário: R\$ 882,35  
Valor Total: R\$ 44.117,50

**Participante Vencedor: ANTONIO CAVALCANTE PINTO NETO LTDA**

CNPJ / CPF: 32.127.100/0001-70  
Cidade UF: Mossoró – RN

**Item 84**

Objeto da Licitação: LUVA CIRÚRGICA, Nº 7,5, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM LATEX  
Quantidade: 3.500 PARES(s)  
Marca: MEDIX  
Valor Unitário: R\$ 1,23  
Valor Total: R\$ 4.305,00

**Item 86**

Objeto da Licitação: LUVA CIRÚRGICA, Nº 7,0, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM LATEX  
Quantidade: 2.000 PARES(s)  
Marca: MEDIX  
Valor Unitário: R\$ 1,25  
Valor Total: R\$ 2.500,00

**Item 163**

Objeto da Licitação: SORO RINGER SIMPLES 500 ML CAIXA COM C/30 UND  
Quantidade: 1.500 Caixa(s)  
Marca: FARMACE  
Valor Unitário: R\$ 263,98  
Valor Total: R\$ 395.970,00

Martins - RN, 16 de outubro de 2023 as 13 horas e 37 minutos  
Assinatura Pregoeiro: Nildemarcio Bezerra, Promotor: Prefeitura Municipal de Martins, Unidade de Compra:  
Prefeitura Municipal de Martins





## Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Martins

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 91024/2023 – Processo N° 20090001/2023

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Martins, Sr.(a) Maria José de Oliveira Gurgel Costa, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão), após exame e deliberação do processo administrativo N° 20090001/2023, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 91024/2023, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

### RESULTADO DA LICITAÇÃO:

#### Participante Vencedor: MULTIMED DENTAL LTDA

CNPJ / CPF: 29.894.043/0001-40

Cidade UF: AV. Independência, 804 – Centro-Pau dos Ferros – RN

#### Item 1

Objeto da Licitação:

ÁLCOOL 70 ETÍLICO NA CONCENTRAÇÃO INPM. FRASCO DE 1000 ML.

CAIXA COM 12 UNIDADES.

Quantidade: 500 Caixa(s)

Marca: ITAJÁ

Valor Unitário: R\$ 70,04

Valor Total: R\$ 35.020,00

#### Item 2

Objeto da Licitação:

ALCOOL GEL 70 ALCOOL GEL 70 FRASCO 1000 ML. CAIXA COM 12

UNIDADES

Quantidade: 300 Caixa(s)

Marca: ITAJÁ

Valor Unitário: R\$ 77,99

Valor Total: R\$ 23.397,00

#### Item 5

Objeto da Licitação: Abaixador de lingua espátula de madeira

Quantidade: 1.500 Pacote(s)

Marca: CRAL

Valor Unitário: R\$ 4,79

Valor Total: R\$ 7.185,00

#### Item 7

Objeto da Licitação: ATADURA DE CREPOM 12 CM X 1,8M 13 FIOCM2

Quantidade: 5.000 Pacote(s)

Marca: BIOTEXTIL

Valor Unitário: R\$ 4,79

Valor Total: R\$ 23.950,00

#### Item 8

Objeto da Licitação: ATADURA DE CREPOM 20 CM X 1,8M 13 FIO CM2

Quantidade: 6.000 Pacote(s)

Marca: BIOTEXTIL

Valor Unitário: R\$ 7,53

Valor Total: R\$ 45.180,00

#### Item 9

Objeto da Licitação: ATADURA DE 10 CM X 1,8 M, 13FIO CM2

Quantidade: 5.000 Pacote(s)

Marca: BIOTEXTIL



Valor Unitário: R\$ 3,44  
Valor Total: R\$ 17.200,00

**Item 11**

Objeto da Licitação: AGULHAS HIPODERMICA TAM 25MM X 0,7MM  
Quantidade: 1.000 Caixa(s)  
Marca: SR  
Valor Unitário: R\$ 5,59  
Valor Total: R\$ 5.590,00

**Item 13**

Objeto da Licitação: AGULHAS HIPODERMICA 25 X 0,80 MM  
Quantidade: 1.000 Caixa(s)  
Marca: SR  
Valor Unitário: R\$ 5,79  
Valor Total: R\$ 5.790,00

**em 15**

Objeto da Licitação: Algodão hidrófilo, em camadas manta contínuas em forma de rolo 500g  
Quantidade: 500 Pacote(s)  
Marca: NEVOA  
Valor Unitário: R\$ 12,49  
Valor Total: R\$ 6.245,00

**Item 25**

Objeto da Licitação:  
SORO FISIOLÓGICO 250ML- SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9,  
CAIXA COM 30 UNIDADES  
Quantidade: 500 Caixa(s)  
Marca: FARMACE  
Valor Unitário: R\$ 8,77  
Valor Total: R\$ 4.385,00

**Item 29**

Objeto da Licitação:  
CLOREXIDINA 4 - 1000 ML Solução de gluconato, degermante, para uso anti  
asepsia de mãos.  
Quantidade: 500 Litro(s)  
Marca: RIOQUIMICA  
Valor Unitário: R\$ 20,86  
Valor Total: R\$ 10.430,00

**Item 33**

Objeto da Licitação: COPO COLETOR DE URINA 100ml pacote com 100 unidades  
Quantidade: 1.000 Pacote(s)  
Marca: JPROLAB  
Valor Unitário: R\$ 51,99  
Valor Total: R\$ 51.990,00

**Item 35**

Objeto da Licitação: CLAMP PVC RIGIDO UMBILICAL  
Quantidade: 100 Unidade(s)  
Marca: MEDIX  
Valor Unitário: R\$ 0,55  
Valor Total: R\$ 55,00

**Item 37**

Objeto da Licitação:  
ESPARADRAPO, MATERIAL: ALGODÃO , LARGURA: 10 CM ,  
COMPRIMENTO: 4,5 M, COR: BRANCO, TRATAMENTO: IMPERMEÁVEL,



CAIXA COM 12

Quantidade: 3.000 Caixa(s)

Marca: PROCIEX

Valor Unitário: R\$ 10,44

Valor Total: R\$ 31.320,00

**Item 57**

Objeto da Licitação: Fio de sutura em nylon 3.0 caixa c/ 24 und.

Quantidade: 250 Caixa(s)

Marca: SHALON

Valor Unitário: R\$ 27,06

Valor Total: R\$ 6.765,00

**Item 60**

Objeto da Licitação: FIO DE SUTURA 2-0: de seda 2-0, caixa contendo 24 unidades, 45cm.

Quantidade: 100 Caixa(s)

Marca: SHALON

Valor Unitário: R\$ 34,99

Valor Total: R\$ 3.499,00

**Item 80**

Objeto da Licitação: LÂMINA FOSCA PARA PREVENTIVO, EMBALAGEM, CAIXA 50 UNIDADES

Quantidade: 750 Caixa(s)

Marca: CRAL

Valor Unitário: R\$ 3,15

Valor Total: R\$ 2.362,50

**Item 102**

Objeto da Licitação: ESFIGMOMANÔMETRO OBESO

Quantidade: 100 Unidade(s)

Marca: ACCUMED

Valor Unitário: R\$ 61,35

Valor Total: R\$ 6.135,00

**Item 105**

Objeto da Licitação: TENSIOMETRO OBESO

Quantidade: 100 Unidade(s)

Marca: ACCUMED

Valor Unitário: R\$ 57,59

Valor Total: R\$ 5.759,00

**Item 106**

Objeto da Licitação: TUBO DE SILICONE PARA OXIGÊNIO

Quantidade: 100 Metro(s)

Marca: 4R

Valor Unitário: R\$ 3,04

Valor Total: R\$ 304,00

**Item 111**

Objeto da Licitação: LARINGOSCOPIO ADULTO

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: PROTEC

Valor Unitário: R\$ 250,11

Valor Total: R\$ 12.505,50

**Item 114**

Objeto da Licitação: PINÇA KELLY RETA 14 CM

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: ABC

Valor Unitário: R\$ 30,03



Valor Total: R\$ 1.501,50

**Item 121**

Objeto da Licitação: PAPEL GRAU CIRURGICO 30cmX100m

Quantidade: 200 ROLO(s)

Marca: HOSPFLEX

Valor Unitário: R\$ 112,79

Valor Total: R\$ 22.558,00

**Item 133**

Objeto da Licitação: SACO HOSPITALAR BRANCO 50 L COM 100

Quantidade: 4.000 Pacote(s)

Marca: FBS

Valor Unitário: R\$ 9,49

Valor Total: R\$ 37.960,00

**Item 159**

Objeto da Licitação: SERINGA DE 20 ML C/500 UND

Quantidade: 200 Caixa(s)

Marca: SR

Valor Unitário: R\$ 187,99

Valor Total: R\$ 37.598,00

**Item 161**

Objeto da Licitação: SORO GLICOSADO A 5 500ML caixa com C/30 UND

Quantidade: 1.000 Caixa(s)

Marca: FARMACE

Valor Unitário: R\$ 204,99

Valor Total: R\$ 204.990,00

**Participante Vencedor: RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA**

CNPJ / CPF: 12.305.387/0001-73

Cidade UF: Natal – RN

**Item 3**

Objeto da Licitação: AGUA BIDESTILADA, APIROGENICA, ESTERIL, FRASCO DE 500ML P/INJ

Quantidade: 2.500 Unidade(s)

Marca: halex istar

Valor Unitário: R\$ 6,20

Valor Total: R\$ 15.500,00

**Item 17**

Objeto da Licitação: ALMOTOLIA 250 ML

Quantidade: 400 Unidade(s)

Marca: j prolab

Valor Unitário: R\$ 2,37

Valor Total: R\$ 948,00

**Item 19**

Objeto da Licitação: BOLSA COLETORA DE COLOSTOMIA

Quantidade: 1.000 Unidade(s)

Marca: convatec

Valor Unitário: R\$ 14,15

Valor Total: R\$ 14.150,00

**Item 21**

Objeto da Licitação: KIT DE NEBULIZAÇÃO ADULTO

Quantidade: 100 KIT(s)

Marca: omron

Valor Unitário: R\$ 6,68



Valor Total: R\$ 668,00

**Item 31**

Objeto da Licitação: Fio Catgut Simples 3-0 com agulha de 3cm 3/8 CIL caixa com 24 envelopes

Quantidade: 300 Caixa(s)

Marca: technofio

Valor Unitário: R\$ 104,00

Valor Total: R\$ 31.200,00

**Item 39**

Objeto da Licitação: EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS CAIXA COM 400 UNIDADES

Quantidade: 100 Caixa(s)

Marca: labor import

Valor Unitário: R\$ 213,87

Valor Total: R\$ 21.387,00

**Item 41**

Objeto da Licitação: EQUIPO COM INJETOR LATERAL CAIXA COM 400

Quantidade: 150 Caixa(s)

Marca: labor import

Valor Unitário: R\$ 221,84

Valor Total: R\$ 33.276,00

**Item 43**

Objeto da Licitação: Escova Cervical Ginecológica Estéril c/100 unid.

Quantidade: 100 Caixa(s)

Marca: adlin

Valor Unitário: R\$ 25,88

Valor Total: R\$ 2.588,00

**Item 45**

Objeto da Licitação: ESCALPE 19 CAIXA COM 100

Quantidade: 50 Caixa(s)

Marca: labor import

Valor Unitário: R\$ 17,68

Valor Total: R\$ 884,00

**Item 47**

Objeto da Licitação: ESCALPE 23 CAIXA COM 100

Quantidade: 1.000 Caixa(s)

Marca: medix

Valor Unitário: R\$ 17,68

Valor Total: R\$ 17.680,00

**Item 49**

Objeto da Licitação: ESCALPE 27 CAIXA COM 100

Quantidade: 50 Caixa(s)

Marca: medix

Valor Unitário: R\$ 17,68

Valor Total: R\$ 884,00

**Item 51**

Objeto da Licitação: ESPÉCULO VAGINAL M

Quantidade: 2.000 Unidade(s)

Marca: adlin

Valor Unitário: R\$ 1,09

Valor Total: R\$ 2.180,00

**Item 53**

Objeto da Licitação: ELETRODOS DESCARTÁVEL



Quantidade: 5.000 Unidade(s)

Marca: solidor

Valor Unitário: R\$ 0,16

Valor Total: R\$ 800,00

**Item 55**

Objeto da Licitação:

FORMOL 10: composto líquido claro, peso molecular: 30.3 ponto de ebulição

96C. solubilidade: água 100mg/ml, 20.5º

Quantidade: 15 Litro(s)

Marca: qeel

Valor Unitário: R\$ 13,25

Valor Total: R\$ 198,75

**Item 59**

Objeto da Licitação: Fio de sutura em nylon 5.0 caixa c/ 24 und.

Quantidade: 60 Caixa(s)

Marca: technofio

Valor Unitário: R\$ 26,32

Valor Total: R\$ 1.579,20

**Item 63**

Objeto da Licitação: FITA DE HGT COM 50 ON CALL PLUS

Quantidade: 10.000 Caixa(s)

Marca: medlevensohn

Valor Unitário: R\$ 17,95

Valor Total: R\$ 179.500,00

**Item 67**

Objeto da Licitação: GEL CONDUTOR

Quantidade: 500 Unidade(s)

Marca: fortsan

Valor Unitário: R\$ 7,86

Valor Total: R\$ 3.930,00

**Item 68**

Objeto da Licitação: GLICOCIMETRO ON CALL PLUS

Quantidade: 200 Unidade(s)

Marca: medlevensohn

Valor Unitário: R\$ 9,40

Valor Total: R\$ 1.880,00

**Item 71**

Objeto da Licitação: IODOPOLIVIDONA TOPICO 10 PVPI

Quantidade: 250 Litro(s)

Marca: vic pharma

Valor Unitário: R\$ 22,85

Valor Total: R\$ 5.712,50

**Item 73**

Objeto da Licitação:

CATETER PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA, Nº 18, FLEXIVEL, DESCARTÁVEL,  
ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE,  
CAIXA COM 100 UNIDADES TIPO JELCO

Quantidade: 50 Caixa(s)

Marca: medix

Valor Unitário: R\$ 51,25

Valor Total: R\$ 2.562,50

**Item 75**



PREFEITURA DE  
**MARTINS**  
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



Objeto da Licitação:

CATETER PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA, Nº 22, FLEXIVEL, DESCARTÁVEL,  
ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE,  
CAIXA COM 100 UNIDADES TIPO JELCO

Quantidade: 250 Caixa(s)

Marca: medix

Valor Unitário: R\$ 32,20

Valor Total: R\$ 8.050,00

#### **Item 79**

Objeto da Licitação:

LIDOCAÍNA, CLORIDRATO DE, 2 20 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, COM  
VASOCONSTRITOR, AMPOLA DE 20 ML, CAIXA COM 25

Quantidade: 400 Caixa(s)

Marca: cristalia

Valor Unitário: R\$ 68,15

Valor Total: R\$ 27.260,00

#### **Item 81**

Objeto da Licitação:

LUVA PROCEDIMENTO, EM VINIL, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, COM  
ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ESPESSURA  
MÍNIMA DE 0,16MM, TAMANHO G, CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 1.000 Caixa(s)

Marca: medix

Valor Unitário: R\$ 7,98

Valor Total: R\$ 7.980,00

#### **Item 82**

Objeto da Licitação:

LUVA PROCEDIMENTO, EM VINIL, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, COM  
ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ESPESSURA  
MÍNIMA DE 0,16MM, TAMANHO M, CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 2.500 Caixa(s)

Marca: medix

Valor Unitário: R\$ 10,20

Valor Total: R\$ 25.500,00

#### **Item 83**

Objeto da Licitação:

LUVA PROCEDIMENTO, EM VINIL, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, COM  
ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ESPESSURA  
MÍNIMA DE 0,16MM, TAMANHO P, CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 2.500 Caixa(s)

Marca: medix

Valor Unitário: R\$ 7,59

Valor Total: R\$ 18.975,00

#### **Item 85**

Objeto da Licitação: LUVA CIRÚRGICA, Nº 8,0, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM LATEX

Quantidade: 3.500 PARES(s)

Marca: medix

Valor Unitário: R\$ 0,95

Valor Total: R\$ 3.325,00

#### **Item 87**

Objeto da Licitação:

LÂMINA DE BISTURY Nº 12 EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 100  
UNIDADES

Quantidade: 100 Caixa(s)



Marca: olimed  
Valor Unitário: R\$ 20,00  
Valor Total: R\$ 2.000,00

**Item 89**

Objeto da Licitação:  
LÂMINA DE BISTURY Nº 22 EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES  
Quantidade: 300 Caixa(s)  
Marca: olimed  
Valor Unitário: R\$ 20,00  
Valor Total: R\$ 6.000,00

**Item 91**

Objeto da Licitação:  
LÂMINA DE BISTURY Nº 24 EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES  
Quantidade: 300 Caixa(s)  
Marca: olimed  
Valor Unitário: R\$ 20,00  
Valor Total: R\$ 6.000,00

**Item 93**

Objeto da Licitação: MASCARA CIRURGICA CAIXA COM 50 UNIDADES  
Quantidade: 4.000 Caixa(s)  
Marca: medix  
Valor Unitário: R\$ 3,10  
Valor Total: R\$ 12.400,00

**Item 99**

Objeto da Licitação: MONITOR DE PRESSÃO ARTERIAL DIGITAL SEMI AUTOMATICO  
Quantidade: 150 Unidade(s)  
Marca: accumed  
Valor Unitário: R\$ 57,33  
Valor Total: R\$ 8.599,50

**Item 101**

Objeto da Licitação: ESFISMOMANÔMETRO PEDIATRICO  
Quantidade: 50 Unidade(s)  
Marca: accumed  
Valor Unitário: R\$ 57,66  
Valor Total: R\$ 2.883,00

**Item 103**

Objeto da Licitação: TENSIOMETRO PEDIATRICO  
Quantidade: 50 Unidade(s)  
Marca: accumed  
Valor Unitário: R\$ 57,60  
Valor Total: R\$ 2.880,00

**Item 113**

Objeto da Licitação: OXIMETRO DE PULSO DE DEDO BM 1000  
Quantidade: 200 Unidade(s)  
Marca: bioland  
Valor Unitário: R\$ 48,05  
Valor Total: R\$ 9.610,00

**Item 115**

Objeto da Licitação: PINÇA KOCHER CURVA 18 CM  
Quantidade: 50 Unidade(s)





Marca: abc  
Valor Unitário: R\$ 39,01  
Valor Total: R\$ 1.950,50

**Item 116**

Objeto da Licitação: PINÇA CRILE RETA 20 CM  
Quantidade: 50 Unidade(s)  
Marca: abc  
Valor Unitário: R\$ 33,05  
Valor Total: R\$ 1.652,50

**Item 117**

Objeto da Licitação: PINÇA KOCHER RETA DE 20 CM  
Quantidade: 20 Unidade(s)  
Marca: abc  
Valor Unitário: R\$ 29,10  
Valor Total: R\$ 582,00

**Item 119**

Objeto da Licitação: PAPEL GRAU CIRURGICO 10cmX100m  
Quantidade: 300 ROLO(s)  
Marca: duotec  
Valor Unitário: R\$ 37,10  
Valor Total: R\$ 11.130,00

**Item 125**

Objeto da Licitação: PAPEL GRAU CIRURGICO 20cmX100m  
Quantidade: 300 ROLO(s)  
Marca: duotec  
Valor Unitário: R\$ 61,00  
Valor Total: R\$ 18.300,00

**Item 129**

Objeto da Licitação: PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM  
Quantidade: 50 Unidade(s)  
Marca: abc  
Valor Unitário: R\$ 27,81  
Valor Total: R\$ 1.390,50

**Item 131**

Objeto da Licitação: SACO COLETOR DE URINA ADULTO 2 LITROS PACOTE COM 100  
Quantidade: 300 Pacote(s)  
Marca: markmed  
Valor Unitário: R\$ 28,50  
Valor Total: R\$ 8.550,00

**Item 135**

Objeto da Licitação: SONDA FOLEY Nº 20 COM 10 UND  
Quantidade: 50 Caixa(s)  
Marca: medix  
Valor Unitário: R\$ 24,00  
Valor Total: R\$ 1.200,00

**Item 137**

Objeto da Licitação: SONDA FOLEY Nº 12 COM 10 UND  
Quantidade: 30 Caixa(s)  
Marca: medix  
Valor Unitário: R\$ 24,00  
Valor Total: R\$ 720,00



**Item 139**

Objeto da Licitação: SONDA FOLEY Nº 18 COM 10 UND  
Quantidade: 50 Caixa(s)  
Marca: medix  
Valor Unitário: R\$ 24,00  
Valor Total: R\$ 1.200,00

**Item 147**

Objeto da Licitação: SONDA URETRAL Nº 12  
Quantidade: 30.000 Unidade(s)  
Marca: biobase  
Valor Unitário: R\$ 0,40  
Valor Total: R\$ 12.000,00

**Item 150**

Objeto da Licitação: SONDA NASOGASTRICA Nº 18 C/10 UND  
Quantidade: 50 Caixa(s)  
Marca: markmed  
Valor Unitário: R\$ 10,28  
Valor Total: R\$ 514,00

**Item 155**

Objeto da Licitação: SERINGA DE 3 ML C/500 UND  
Quantidade: 120 Caixa(s)  
Marca: sr  
Valor Unitário: R\$ 60,00  
Valor Total: R\$ 7.200,00

**Item 157**

Objeto da Licitação: SERINGA DE 5 ML C/500 UND  
Quantidade: 200 Caixa(s)  
Marca: sr  
Valor Unitário: R\$ 79,80  
Valor Total: R\$ 15.960,00

**Item 165**

Objeto da Licitação: TERMOMETRO CLINICO DIGITAL  
Quantidade: 100 Unidade(s)  
Marca: medlevesohn  
Valor Unitário: R\$ 7,60  
Valor Total: R\$ 760,00

**Item 167**

Objeto da Licitação: TESOURA METZEMBAUN 15 CM CURVA  
Quantidade: 50 Unidade(s)  
Marca: abc  
Valor Unitário: R\$ 43,65  
Valor Total: R\$ 2.182,50

**Item 169**

Objeto da Licitação:  
GEL CONDUTOR PARA ELETROCARDIOGRAMA PH NEUTRO, INODORO,  
HIDROSSOLÚVEL, ISENTO DE SAL, HIPOALERGÊNICO E COM  
VISCOSIDADE ADEQUADA. FRASCO DE 1 LITRO  
Quantidade: 2.000 Litro(s)  
Marca: fortsan  
Valor Unitário: R\$ 4,50  
Valor Total: R\$ 9.000,00

**Participante Vencedor:**



**BANDEIRANTES LABORATÓRIOS PRODUTOS FARMACÊUTICOS  
E HOSPITALARES LTDA**

CNPJ / CPF: 70.027.479/0001-35  
Cidade UF: Natal - RN

**Item 4**

Objeto da Licitação: AGUA BIDESTILADA, APIROGENICA, ESTERIL - AMPOLA 10 ML  
Quantidade: 30.000 Unidade(s)  
Marca: FARMACE  
Valor Unitário: R\$ 0,29  
Valor Total: R\$ 8.700,00

**Item 6**

Objeto da Licitação: Atadura de crepe 15cmx1,8m. 13 fios cm<sup>2</sup>  
Quantidade: 5.000 Pacote(s)  
Marca: ORTHOCREM  
Valor Unitário: R\$ 4,50  
Valor Total: R\$ 22.500,00

**Item 10**

Objeto da Licitação:  
Avental descartável com manga longa Gramatura: 20G confeccionado em tecido não tecido TNT embalagem com 10  
Quantidade: 2.000 Pacote(s)  
Marca: DESCTEXTIL  
Valor Unitário: R\$ 2,27  
Valor Total: R\$ 4.540,00

**Item 12**

Objeto da Licitação: AGULHAS HIPODERMICA 13 X 0,45 MM  
Quantidade: 2.000 Caixa(s)  
Marca: LABOR IMPORT  
Valor Unitário: R\$ 5,13  
Valor Total: R\$ 10.260,00

**Item 14**

Objeto da Licitação: AGULHA HIPODERMICA 40 X 12 MM  
Quantidade: 1.000 Caixa(s)  
Marca: LABOR IMPORT  
Valor Unitário: R\$ 5,13  
Valor Total: R\$ 5.130,00

**Item 16**

Objeto da Licitação: ÁGUA PURIFICADA 5 LITROS  
Quantidade: 2.000 Unidade(s)  
Marca: SANAFARMA  
Valor Unitário: R\$ 6,83  
Valor Total: R\$ 13.660,00

**Item 18**

Objeto da Licitação:  
Bolsa para coleta de drenagem urinária por sistema fechado esterilizado a óxido de etileno com capacidade para 2.000 ml.  
Quantidade: 3.500 Unidade(s)  
Marca: GLOMED  
Valor Unitário: R\$ 3,05  
Valor Total: R\$ 10.675,00

**Item 24**

Objeto da Licitação:



SORO FISIOLÓGICO 500ML - SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9,  
CAIXA COM 30 UNIDADES  
Quantidade: 1.500 Caixa(s)  
Marca: FRESENIUS  
Valor Unitário: R\$ 177,00  
Valor Total: R\$ 265.500,00

**Item 26**

Objeto da Licitação:  
SORO FISIOLÓGICO 100ML - SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9,  
CAIXA COM 50 UNIDADES  
Quantidade: 500 Caixa(s)  
Marca: FARMACE  
Valor Unitário: R\$ 180,00  
Valor Total: R\$ 90.000,00

**Item 28**

Objeto da Licitação:  
CLOREXIDINA 2 -1000 ML Solução de gluconato, degermante, para uso anti  
asepsia de mãos.  
Quantidade: 1.000 Litro(s)  
Marca: VICPHARMA  
Valor Unitário: R\$ 12,90  
Valor Total: R\$ 12.900,00

**em 30**

Objeto da Licitação: CATIGUE FIO 2.0 caixa com 24 envelopes  
Quantidade: 300 Caixa(s)  
Marca: DONATTI  
Valor Unitário: R\$ 97,74  
Valor Total: R\$ 29.322,00

**Item 32**

Objeto da Licitação: Fio Catgut Simples 4-0 com agulha de 2cm ½ CIL caixa com 24 envelopes  
Quantidade: 300 Caixa(s)  
Marca: DONATTI  
Valor Unitário: R\$ 97,74  
Valor Total: R\$ 29.322,00

**Item 34**

Objeto da Licitação:  
CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS, ESTÉRIL, ATÓXICO,  
INFANTIL, COM CONECTOR UNIVERSAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL,  
ABERTURA EM PÉTALA  
Quantidade: 10.000 Unidade(s)  
Marca: MARKMED  
Valor Unitário: R\$ 0,84  
Valor Total: R\$ 8.400,00

**Item 36**

Objeto da Licitação: DETERGENTE ENZIMATICO LITRO  
Quantidade: 1.500 Litro(s)  
Marca: ICARAI  
Valor Unitário: R\$ 14,00  
Valor Total: R\$ 21.000,00

**Item 38**

Objeto da Licitação:  
ESPARADRAPO MICROPORE 10CMX4,5M, ANTI-ALÉRGICO, COM BOA  
ADERENCIA, ENROLADO EMCARRETEL NO TAMANHO DE 10 CM X 4,5 M.



CAIXA COM 40  
Quantidade: 5.000 Caixa(s)  
Marca: CIE X  
Valor Unitário: R\$ 224,00  
Valor Total: R\$ 1.120.000,00

**Item 42**

Objeto da Licitação: ESPONJA IODOPOLIVIDONA  
Quantidade: 200 Unidade(s)  
Marca: VICPHARMA  
Valor Unitário: R\$ 7,00  
Valor Total: R\$ 1.400,00

**Item 44**

Objeto da Licitação: ESPATULA DE AYRES PACOTE COM 100  
Quantidade: 100 Caixa(s)  
Marca: THEOTO  
Valor Unitário: R\$ 6,65  
Valor Total: R\$ 665,00

**Item 46**

Objeto da Licitação: ESCALPE 21 CAIXA COM 100  
Quantidade: 1.000 Caixa(s)  
Marca: SOLIDOR  
Valor Unitário: R\$ 17,67  
Valor Total: R\$ 17.670,00

**Item 48**

Objeto da Licitação: ESCALPE 25 CAIXA COM 100  
Quantidade: 1.000 Caixa(s)  
Marca: SOLIDOR  
Valor Unitário: R\$ 17,67  
Valor Total: R\$ 17.670,00

**Item 50**

Objeto da Licitação: ESPÉCULO VAGINAL P  
Quantidade: 3.000 Unidade(s)  
Marca: ADLIN  
Valor Unitário: R\$ 1,04  
Valor Total: R\$ 3.120,00

**Item 52**

Objeto da Licitação: ESPÉCULO VAGINAL G  
Quantidade: 1.000 Unidade(s)  
Marca: ADLIN  
Valor Unitário: R\$ 1,33  
Valor Total: R\$ 1.330,00

**Item 56**

Objeto da Licitação: Fio de sutura em nylon 2.0 caixa c/ 24 und.  
Quantidade: 250 Caixa(s)  
Marca: DONATTI  
Valor Unitário: R\$ 28,20  
Valor Total: R\$ 7.050,00

**Item 58**

Objeto da Licitação: Fio de sutura em nylon 4.0 caixa c/ 24 und.  
Quantidade: 60 Caixa(s)  
Marca: DONATTI  
Valor Unitário: R\$ 27,07



Valor Total: R\$ 1.624,20

**Item 62**

Objeto da Licitação: FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE

Quantidade: 200 ROLO(s)

Marca: CIEX

Valor Unitário: R\$ 3,55

Valor Total: R\$ 710,00

**Item 64**

Objeto da Licitação: SORO GLICOSE 5 500 ML- CAIXA COM 30 UNIDADES

Quantidade: 1.000 Caixa(s)

Marca: FRESENIUS

Valor Unitário: R\$ 198,00

Valor Total: R\$ 198.000,00

**Item 66**

Objeto da Licitação: GASES COMPRESSAS CAIXA COM 60

Quantidade: 600 Caixa(s)

Marca: DESCTEXTIL

Valor Unitário: R\$ 23,30

Valor Total: R\$ 13.980,00

**Item 70**

Objeto da Licitação: IODOPOLIVODONA DEGERMANTE PVPI

Quantidade: 250 Litro(s)

Marca: VICPHARMA

Valor Unitário: R\$ 22,84

Valor Total: R\$ 5.710,00

**Item 72**

Objeto da Licitação:

CATETER PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA, Nº 16, FLEXIVEL, DESCARTÁVEL,  
ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE,  
CAIXA COM 100 UNIDADES TIPO JELCO

Quantidade: 50 Caixa(s)

Marca: TOP MED

Valor Unitário: R\$ 52,00

Valor Total: R\$ 2.600,00

**Item 74**

Objeto da Licitação:

CATETER PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA, Nº 20, FLEXIVEL, DESCARTÁVEL,  
ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE,  
CAIXA COM 100 UNIDADES TIPO JELCO

Quantidade: 250 Caixa(s)

Marca: TOP MED

Valor Unitário: R\$ 52,00

Valor Total: R\$ 13.000,00

**Item 76**

Objeto da Licitação:

CATETER PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA, Nº 24, FLEXIVEL, DESCARTÁVEL,  
ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE,  
CAIXA COM 100 UNIDADES TIPO JELCO

Quantidade: 300 Caixa(s)

Marca: TOP MED

Valor Unitário: R\$ 38,65

Valor Total: R\$ 11.595,00



**Item 88**

Objeto da Licitação:  
LÂMINA DE BISTURY Nº 15 EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES  
Quantidade: 100 Caixa(s)  
Marca: GLOMED  
Valor Unitário: R\$ 19,80  
Valor Total: R\$ 1.980,00

**Item 90**

Objeto da Licitação:  
LÂMINA DE BISTURY Nº 23 EM AÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES  
Quantidade: 300 Caixa(s)  
Marca: GLOMED  
Valor Unitário: R\$ 20,00  
Valor Total: R\$ 6.000,00

**Item 92**

Objeto da Licitação: METRONIDAZOL BOLSA 100 ML  
Quantidade: 5.000 Unidade(s)  
Marca: FARMACE  
Valor Unitário: R\$ 3,45  
Valor Total: R\$ 17.250,00

**Item 100**

Objeto da Licitação: ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO  
Quantidade: 150 Unidade(s)  
Marca: SOLIDOR  
Valor Unitário: R\$ 57,30  
Valor Total: R\$ 8.595,00

**Item 104**

Objeto da Licitação: TENSÍMETRO ADULTO  
Quantidade: 150 Unidade(s)  
Marca: SOLIDOR  
Valor Unitário: R\$ 48,25  
Valor Total: R\$ 7.237,50

**Item 110**

Objeto da Licitação: OTOSCOPIO  
Quantidade: 50 Unidade(s)  
Marca: MACROSUL  
Valor Unitário: R\$ 339,00  
Valor Total: R\$ 16.950,00

**Item 112**

Objeto da Licitação: LARINGOSCOPIO PEDIÁTRICO  
Quantidade: 50 Unidade(s)  
Marca: OXIGEL  
Valor Unitário: R\$ 203,00  
Valor Total: R\$ 10.150,00

**Item 118**

Objeto da Licitação: PINÇA CHERON DESCARTÁVEL  
Quantidade: 5.000 Unidade(s)  
Marca: ADLIN  
Valor Unitário: R\$ 1,51  
Valor Total: R\$ 7.550,00



**Item 120**

Objeto da Licitação: PAPEL GRAU CIRURGICO 30cmX50m  
Quantidade: 200 ROLO(s)  
Marca: CIEX  
Valor Unitário: R\$ 45,80  
Valor Total: R\$ 9.160,00

**em 122**

Objeto da Licitação: PAPEL GRAU CIRURGICO 15cmX100m  
Quantidade: 300 ROLO(s)  
Marca: CIEX  
Valor Unitário: R\$ 48,00  
Valor Total: R\$ 14.400,00

**Item 124**

Objeto da Licitação: PAPEL GRAU CIRURGICO 12X50m  
Quantidade: 300 ROLO(s)  
Marca: CIEX  
Valor Unitário: R\$ 21,21  
Valor Total: R\$ 6.363,00

**Item 126**

Objeto da Licitação: PAPEL GRAU CIRURGICO 25cmX100m  
Quantidade: 300 ROLO(s)  
Marca: CIEX  
Valor Unitário: R\$ 79,80  
Valor Total: R\$ 23.940,00

**Item 128**

Objeto da Licitação:  
Lençol descartável, material papel, largura 70 cm, comprimento 50 mts,  
apresentação rolo, aplicação maca hospitalar.  
Quantidade: 50 ROLO(s)  
Marca: DESCARBOX  
Valor Unitário: R\$ 9,40  
Valor Total: R\$ 470,00

**Item 130**

Objeto da Licitação: PERFURO CORTANTE CAIXA COM 20  
Quantidade: 500 Caixa(s)  
Marca: DESCARBOX  
Valor Unitário: R\$ 79,00  
Valor Total: R\$ 39.500,00

**Item 132**

Objeto da Licitação: SACO HOSPITALAR BRANCO 100 L COM 100  
Quantidade: 4.000 Pacote(s)  
Marca: RAVA  
Valor Unitário: R\$ 19,00  
Valor Total: R\$ 76.000,00

**Item 136**

Objeto da Licitação: SONDA FOLEY Nº 14 COM 10 UND  
Quantidade: 30 Caixa(s)  
Marca: GLOMED  
Valor Unitário: R\$ 22,80  
Valor Total: R\$ 684,00

**Item 138**

Objeto da Licitação: SONDA FOLEY Nº 16 COM 10 UND





Quantidade: 50 Caixa(s)  
Marca: GLOMED  
Valor Unitário: R\$ 24,00  
Valor Total: R\$ 1.200,00

**Item 140**

Objeto da Licitação: SONDA FOLEY Nº 22 COM 10 UND  
Quantidade: 50 Caixa(s)  
Marca: GLOMED  
Valor Unitário: R\$ 24,00  
Valor Total: R\$ 1.200,00

**Item 141**

Objeto da Licitação: SONDA FOLEY Nº 24 COM 10 UND  
Quantidade: 50 Caixa(s)  
Marca: medix  
Valor Unitário: R\$ 24,00  
Valor Total: R\$ 1.200,00

**Item 148**

Objeto da Licitação: SONDA URETRAL Nº 14  
Quantidade: 30.000 Unidade(s)  
Marca: MARKMED  
Valor Unitário: R\$ 0,64  
Valor Total: R\$ 19.200,00

**tem 149**

Objeto da Licitação: SONDA NASO ENTERAL Nº 12 C/10 UND  
Quantidade: 30 Caixa(s)  
Marca: MARKMED  
Valor Unitário: R\$ 13,00  
Valor Total: R\$ 390,00

**Item 153**

Objeto da Licitação: SONDA NASO CURTA Nº 12 C/10 UND  
Quantidade: 30 Caixa(s)  
Marca: MARKMED  
Valor Unitário: R\$ 6,75  
Valor Total: R\$ 202,50

**Item 154**

Objeto da Licitação:  
SONAR MODELO PORTÁTIL UTILIZADO PARA DETECTAR BATIMENTOS  
CARDÍACOS FETAIS  
Quantidade: 30 Unidade(s)  
Marca: MICROEM  
Valor Unitário: R\$ 469,00  
Valor Total: R\$ 14.070,00

**Item 156**

Objeto da Licitação: SERINGA DE 1 ML C/500 UND  
Quantidade: 200 Caixa(s)  
Marca: SR  
Valor Unitário: R\$ 63,90  
Valor Total: R\$ 12.780,00

**Item 158**

Objeto da Licitação: SERINGA DE 10 ML C/500 UND  
Quantidade: 200 Caixa(s)  
Marca: SR



Valor Unitário: R\$ 90,00  
Valor Total: R\$ 18.000,00

**Item 160**

Objeto da Licitação: SORO RINGER LACTATO, 500 ML CAIXA COM C/30 UND  
Quantidade: 1.000 Caixa(s)  
Marca: FRESENIUS  
Valor Unitário: R\$ 178,00  
Valor Total: R\$ 178.000,00

**Item 162**

Objeto da Licitação: SORO GLICOSADO A 5 250ML CAIXA COM 30 UND  
Quantidade: 500 Caixa(s)  
Marca: FARMACE  
Valor Unitário: R\$ 150,00  
Valor Total: R\$ 75.000,00

**Item 164**

Objeto da Licitação: TERMOMETRO CLINICO INFRA VERMELHO  
Quantidade: 100 Unidade(s)  
Marca: GTECH  
Valor Unitário: R\$ 58,50  
Valor Total: R\$ 5.850,00

**Item 168**

Objeto da Licitação: TOUCA DESCARTAVEL C/100  
Quantidade: 100 Caixa(s)  
Marca: ABL  
Valor Unitário: R\$ 6,10  
Valor Total: R\$ 610,00

**Participante Vencedor: COSTA SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA**

CNPJ / CPF: 46.093.723/0001-83  
Cidade UF: Fortaleza – CE

**Item 20**

Objeto da Licitação: KIT PARA BOMBA DE INFUSÃO  
Quantidade: 1.000 KIT(s)  
Marca: BRAUM  
Valor Unitário: R\$ 40,00  
Valor Total: R\$ 40.000,00

**Participante Vencedor: Keepcare Equipamentos e Produtos Medicos**

CNPJ / CPF: 31.694.545/0001-79  
Cidade UF: São Paulo – SP

**Item 22**

Objeto da Licitação: KIT DE NEBULIZAÇÃO PEDIATRICO  
Quantidade: 100 KIT(s)  
Marca: VitalGold  
Valor Unitário: R\$ 7,90  
Valor Total: R\$ 790,00

**Item 97**

Objeto da Licitação: MASCARA NÃO REINALANTE ADULTA  
Quantidade: 200 Unidade(s)  
Marca: advantive  
Valor Unitário: R\$ 7,90



Valor Total: R\$ 1.580,00

**Item 98**

Objeto da Licitação: MASCARA NÃO REINALANTE PEDIATRICA

Quantidade: 200 Unidade(s)

Marca: advantive

Valor Unitário: R\$ 7,90

Valor Total: R\$ 1.580,00

**Item 166**

Objeto da Licitação: TESOURA METZEMBAUN 12 CM RETA

Quantidade: 50 Unidade(s)

Marca: g-tech

Valor Unitário: R\$ 14,00

Valor Total: R\$ 700,00

**Participante Vencedor:**

**CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS  
HOSPITALARES LTDA**

CNPJ / CPF: 12.418.191/0001-95

Cidade UF: Camboriú – SC

**Item 23**

Objeto da Licitação: CIPROFLOXACINA 200 MG

Quantidade: 2.000 Unidade(s)

Marca: GENÉRICO/HALEX ISTAR

Valor Unitário: R\$ 13,37

Valor Total: R\$ 26.740,00

**Participante Vencedor: DISMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**

CNPJ / CPF: 10.538.476/0001-34

Cidade UF: Mossoró – RN

**Item 27**

Objeto da Licitação: CLISTEROL - Solução de Glicerina 12 - Frasco 500ml.

Quantidade: 500 Unidade(s)

Marca: EQUIPLEX

Valor Unitário: R\$ 12,00

Valor Total: R\$ 6.000,00

**Item 61**

Objeto da Licitação: FIO PROLENE CAIXA COM 24

Quantidade: 100 Caixa(s)

Marca: DONATI

Valor Unitário: R\$ 72,00

Valor Total: R\$ 7.200,00

**Item 65**

Objeto da Licitação: GASES ROLO CAIXA COM 25

Quantidade: 500 Caixa(s)

Marca: ULTRA TÊXTIL

Valor Unitário: R\$ 18,37

Valor Total: R\$ 9.185,00

**Item 69**

Objeto da Licitação: HIDROGEL COM ARGINATO DE SÓDIO BISNAGA 20G

Quantidade: 3.000 Unidade(s)

Marca: CASEX

Valor Unitário: R\$ 21,64



Valor Total: R\$ 64.920,00

**Item 77**

Objeto da Licitação: LEVOFLOXACINO 100 ML COM 50  
Quantidade: 80 Caixa(s)  
Marca: CRISTÁLIA  
Valor Unitário: R\$ 950,00  
Valor Total: R\$ 76.000,00

**Item 78**

Objeto da Licitação: LIDOCAÍNA CLORIDRATO 20 MG/G 2) GEL BISNAGA 30 G - BNG.  
Quantidade: 1.500 Unidade(s)  
Marca: PHARLAB  
Valor Unitário: R\$ 3,50  
Valor Total: R\$ 5.250,00

**Item 94**

Objeto da Licitação:  
Máscara descartável específica para Isolamento respiratório, Fechada, tipo  
personal respirador. PFF2/N95  
Quantidade: 1.500 Caixa(s)  
Marca: MEDICAL SYSTEM  
Valor Unitário: R\$ 0,60  
Valor Total: R\$ 900,00

**Item 123**

Objeto da Licitação: PAPEL GRAU CIRURGICO 17cmX50m  
Quantidade: 300 ROLO(s)  
Marca: ESTERIL CARE  
Valor Unitário: R\$ 42,08  
Valor Total: R\$ 12.624,00

**Item 127**

Objeto da Licitação: PAPEL GRAU CIRURGICO 25cmx50m  
Quantidade: 200 ROLO(s)  
Marca: ESTERIL CARE  
Valor Unitário: R\$ 66,00  
Valor Total: R\$ 13.200,00

**Item 142**

Objeto da Licitação: SONDA FOLEY Nº 16 TRIPLA COM 10 UND  
Quantidade: 30 Caixa(s)  
Marca: MEDIX  
Valor Unitário: R\$ 32,00  
Valor Total: R\$ 960,00

**Item 143**

Objeto da Licitação: SONDA FOLEY Nº 18 TRIPLA COM 10 UND  
Quantidade: 30 Caixa(s)  
Marca: MEDIX  
Valor Unitário: R\$ 32,00  
Valor Total: R\$ 960,00

**Item 144**

Objeto da Licitação: SONDA FOLEY Nº 20 TRIPLA COM 10 UND  
Quantidade: 30 Caixa(s)  
Marca: MEDIX  
Valor Unitário: R\$ 32,00  
Valor Total: R\$ 960,00



**Item 145**

Objeto da Licitação: SONDA FOLEY Nº 22 TRIPLA COM 10 UND  
Quantidade: 30 Caixa(s)  
Marca: MEDIX  
Valor Unitário: R\$ 32,00  
Valor Total: R\$ 960,00

**Item 146**

Objeto da Licitação: SONDA FOLEY Nº 24 TRIPLA COM 10 UND  
Quantidade: 30 Caixa(s)  
Marca: MEDIX  
Valor Unitário: R\$ 32,00  
Valor Total: R\$ 960,00

**Participante Vencedor: Crm Comercial Ltda**

CNPJ / CPF: 04.679.119/0001-93  
Cidade UF: Natal – RN

**Item 40**

Objeto da Licitação: EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL  
Quantidade: 2.000 Unidade(s)  
Marca: TKL  
Valor Unitário: R\$ 1,21  
Valor Total: R\$ 2.420,00

**Item 54**

Objeto da Licitação: FRASCO PARA DIETA ENTERAL 300 ML  
Quantidade: 1.000 Unidade(s)  
Marca: DURAPLAST  
Valor Unitário: R\$ 1,10  
Valor Total: R\$ 1.100,00

**Item 95**

Objeto da Licitação: MASCARA DE VENTURE ADULTA PARA OXIGÊNIO TERAPIA  
Quantidade: 100 Unidade(s)  
Marca: FOYOMED  
Valor Unitário: R\$ 12,55  
Valor Total: R\$ 1.255,00

**Item 96**

Objeto da Licitação: MASCARA DE VENTURE PEDIATRICA PARA OXIGÊNIO TERAPIA  
Quantidade: 100 Unidade(s)  
Marca: FOYOMED  
Valor Unitário: R\$ 12,56  
Valor Total: R\$ 1.256,00

**Item 134**

Objeto da Licitação: SONDA DE ASPIRAÇÃO COM VÁLVULA  
Quantidade: 100 Unidade(s)  
Marca: BIOBASE  
Valor Unitário: R\$ 1,18  
Valor Total: R\$ 118,00

**Item 151**

Objeto da Licitação: SONDA NASOGASTRICA Nº 14 C/10 UND  
Quantidade: 30 Caixa(s)  
Marca: BIOBASE  
Valor Unitário: R\$ 9,85



Valor Total: R\$ 295,50

**Item 152**

Objeto da Licitação: SONDA NASOGASTRICA Nº 16 C/10 UND

Quantidade: 50 Caixa(s)

Marca: BIOBASE

Valor Unitário: R\$ 10,00

Valor Total: R\$ 500,00

**Item 170**

Objeto da Licitação: SERINGA DE 60 ML C/500 UND

Quantidade: 50 Caixa(s)

Marca: MEDIX

Valor Unitário: R\$ 882,35

Valor Total: R\$ 44.117,50

**Participante Vencedor: ANTONIO CAVALCANTE PINTO NETO LTDA**

CNPJ / CPF: 32.127.100/0001-70

Cidade UF: Mossoró – RN

**Item 84**

Objeto da Licitação: LUVA CIRÚRGICA, Nº 7,5, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM LATEX

Quantidade: 3.500 PARES(s)

Marca: MEDIX

Valor Unitário: R\$ 1,23

Valor Total: R\$ 4.305,00

**Item 86**

Objeto da Licitação: LUVA CIRÚRGICA, Nº 7,0, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM LATEX

Quantidade: 2.000 PARES(s)

Marca: MEDIX

Valor Unitário: R\$ 1,25

Valor Total: R\$ 2.500,00

**Item 163**

Objeto da Licitação: SORO RINGER SIMPLES 500 ML CAIXA COM C/30 UND

Quantidade: 1.500 Caixa(s)

Marca: FARMACE

Valor Unitário: R\$ 263,98

Valor Total: R\$ 395.970,00

Martins - RN, 16 de Outubro de 2023 as 13 horas e 44 minutos

Assinatura Autoridade Competente: Maria José de Oliveira Gurgel Costa, Promotor: Prefeitura Municipal de Martins, Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Martins



## RESULTADO DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N° 20002/2023

Tomada de Preço N°. 20002/2023

Objeto Escolha de Empresa Especializada em Construção Civil para execução da Pavimentação do Sitio Serra Nova, Zona Rural do Município de Martins/RN, de acordo com as especificações e quantitativos constantes no Projeto Básico.

A Comissão de Licitação até sua posterior abertura. Em 24/10/2023, a comissão se reuniu para concluir o julgamento da documentação de habilitação, depois de analisada e rubricada, declarou **HABILITADA** as empresas IDEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA CNPJ N° 22.336.279/0001-11, MHF DE FREITAS LTDA CNPJ N° 14.148.901/0001-30, RSL CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA CNPJ N° 50.162.359/0001-33, por cumprir com todas as exigências do Edital. A Presidente determinou que o Resultado da Habilitação seja publicado no Jornal do Município, Diário da FEMURN e encaminhado no e-mail das participantes conforme conste em documentação apresentada. Determinou ainda a abertura do prazo recursal em conformidade com o art. 109, inciso I, alínea a, da Lei 8666/93. Em não sendo apresentado recursos, fica previamente agendado a abertura dos envelopes de Proposta de Preços para o dia 01/11/2023 as 14 horas. Nada mais havendo a ser tratado, o Presidente da Comissão de Licitação agradeceu aos presentes e suspendeu os trabalhos para lavratura da ATA, que lida e estando todos de acordo, pede o Presidente que todos assinem.

### COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Presidente	Clecida Natalina Fernandes
Membro	Cláudio Henrique Nobre Régis
Membro	Nildemarcio Bezerra